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Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
zkouším si představit, kde a  jak právě 
Žurnál čtete. Na dece u vody? V kavár-
ně? Doma v  proutěném křesílku na 
balkoně? Anebo není vůbec hezky, 
takže jste rádi, že jste se mohli schovat 
na gauči v  obýváku nebo na chalupě 
u krbu? Nikdy nevíme, kde si nás vez-
mete do ruky a  začnete číst. Stejně 

tak nevíme, co vás k tomu vede. Hledáte, kam večer vyrazit? 
Nebo si plánujete celý měsíc? Anebo se ohlásili známí a vy s nimi chcete ně-
kam jít? Při psaní na vás myslím na všechny. Aby si tu každý z vás něco našel.

Uplynulé dva covidové roky posunuly kulturní život nečekaným způsobem. 
Léto se po zimních půstech stalo hlavní kulturní sezónou. Všichni jako by se 
snažili předzásobit se kulturními zážitky na zimu, která kdo ví, co přinese. 
Ukládáme si je do duše, jako si velbloud ukládá tuk do svých hrbů a křeček 
semínka do tváří. 

Tak čím se předzásobíte vy? Měla bych tu pro vás filmové večery pod hvězd-
ným nebem, divadelní představení na nebílovském zámku, Letní barokní 
festival, swingové tančírny na terase Tomáškovy vily, výstavu Barva na ulici, 
Obludárium bratří Formanů nebo Chodské slavnosti. 

Ať už si ze srpnového programu vyberete cokoli, určitě si nechte dost místa 
i na zářijové kulturní dobroty. Čeká nás opět Mezinárodní festival Divadlo, 
filmová přehlídka Finále a  krásná hudba v  rámci Haydnových hudebních 
slavností. 

Při různých příležitostech se potkávám s  lidmi z  různých oblastí kultury: 
z divadel, z muzeí, pořadatelů festivalů. Každý z nich je rád, že doba covido-
vých restrikcí skončila a vůbec nechce myslet na to, že by s podzimem přišla 
znovu. Nikdo z nich si nechce připustit, že by mohly přijít i  jiné problémy. 
Ale každý s nimi pochopitelně počítá. A především: všichni věří, že jim pu-
blikum zachová svou přízeň! Zkrátka že přijdete na koncerty, do divadel,  
na výstavy nebo na festivaly. 

Protože bez kultury nedokážete žít. A tak si ji užívejte, ať už je jakékoli po-
časí. A když se vám bude představení, koncert či akce líbit, určitě o tom vy-
právějte dál. Nejlepší lék na starosti a nejistoty dnešní doby jsou totiž dobré 
zprávy a líčení příjemných zážitků. 

Hodně kulturní medicíny a vyléčených pacientů vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. srpna
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KULTURA OČIMA…

Tomáš Chochole    
Na kulturní scéně se jako novinář 
pohybuje již od počátku 90. let  
20. století, kdy se v redakcích Plzeň-
ského deníku a  MF Dnes věnoval 
především nezávislé hudební scéně, 
ale i  rozhovorům se zahraničními 
hvězdami, jako například s  kape-
lami R.E.M., Us3 či se zpěvačkou 
Suzanne Vega. Studoval učitelství 
na PEF ZČU v  Plzni a  andragogiku 
v rámci doktorského studia na UJAK 
v  Praze. V  současnosti se věnuje 
mezioborové spolupráci na Fakultě 
designu a  umění Ladislava Sutna-
ra ZČU v  Plzni. Pomáhá propojovat 
firemní prostředí s  kreativitou a  ve-
řejným prostorem a  přinášet mezi 
studenty praktické úkoly, na nichž 
by mohli rozvíjet svá portfolia. Ve 
své výzkumné a lektorské činnosti se 
zaměřuje na inovativní způsoby tý-
mové spolupráce s využitím principů 
Arts Managementu a metod Design 
Thinking. Pravidelně vede worksho-
py i  na několika univerzitách v  Ba-
vorsku, Číně a Malajsii.

Jak vnímáte kulturu v Plzni  
a jaký k ní máte vztah?
Naše město kulturou žije a mě to velmi těší. 
Myslím, že máme opravdu velmi bohatou 
nabídku kulturních akcí, s  nimiž se může-
me mezigeneračně identifikovat a  užívat 
si je. Líbí se mi, že nám po titulu Evropské 
hlavní město kultury zůstal otevřený veřejný prostor, v němž chceme 
kulturu dělat, a kam za ní přirozeně chceme jít. Jsem také rád, že město 
dotačně podporuje žánry, které by se v komerčním prostředí nemohly 
moc dobře rozvíjet, neboť tím dostává toto kulturní podhoubí šanci se 
do budoucna profesionalizovat, což je velmi motivační pro další nové 
nápady a projekty. 
Protože se na Sutnarce dlouhodobě věnuji propojování kreativity 
s  potřebami firem, měst a  obcí, tak vidím, jak důležitou roli kulturní 
a kreativní odvětví hrají v našem každodenním životě. Možná si to ne 
zcela vždy uvědomujeme, ale takové projekty nám skutečně pomáhají 
vytvářet náš život kvalitativně lepší.

Co Vás v předchozích dvou měsících zaujalo  
v kulturní nabídce města?
Budu vybírat i  ze starších vzpomínek, neboť jsem byl v  posledních 
dvou měsících často mimo domov. Ale mezi ty úplně nejčerstvější patří 
trojkoncert v  rámci Bohemia JazzFestu na nádvoří Nové scény DJKT, 
nebo naprosto skvělé květnové vystoupení Magdaleny Kožené & Ond-
řeje Havelky a Melody Makers v Měšťanské besedě. Velmi inspirativním 
zážitkem pro mne například byl film Drive My Car režiséra Ryusuke Ha-
maguchi podle předlohy mého oblíbeného japonského autora Haruki 
Murakami. A jít se na jaře podívat na Hudební ceny Žebřík a festival Blik 
Blik bylo doslova úžasné!

Na jaký kulturní zážitek se v nejbližší době těšíte  
a co byste doporučil Plzeňanům? 
Od svých „nácti“ let jsem měl vždy rád srpnový festival Na uli-
ci, protože kromě nesmírně pestré hudební nabídky zahrnoval 
i další žánry a zároveň to byla příležitost potkat se s přáteli a sdí-
let zážitky z prázdnin. Z letošní nabídky mě proto nejvíce oslo-
vují Buty, Five Rivers Blues Band, Míša Leicht a koncert Plzeňské 
filharmonie. Skvělá budou určitě srpnová vystoupení Radůzy 
nebo Sto zvířat v  Zach’s  Pubu. Z  těch vzdálenějších koncertů 
mohu doporučit třeba Dana Bártu & Illustratosphere, kteří za-
hrají v  Besedě. A  nemohu také vynechat zářijová představení 
Obludárium a Aladin Divadla bratří Formanů. Na konci září se 
těším ještě na jednu akci, a tou bude slavnostní vyhlášení vítězů 
Národní ceny za studentský design 2022 v DEPO2015.

KULTURA OČIMA 
Tomáše Chochole 

Foto: Martina Havlová



14.–21. 9. 
2022, 
Plzeň

fandíme
divadlu

30. Mezinárodní festival Divadlo

Pořádá město Plzeň, Divadlo J. K. Tyla a Divadelní obec ve spolupráci s Divadlem Alfa a z. s. Johan.
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Balet, který je slavností virtuozity a grácie a španělského 
temperamentu. Balet, který představuje pro tanečníky je-
den z nejnáročnějších úkolů a pro diváky jeden z nejkrásněj-
ších baletních zážitků, plný radosti a nakažlivé energie. To je 
Don Quijote. Autor hudby, mezinárodně uznávaný skladatel 
Ludwig Minkus, se celý život věnoval zejména komponová-
ní hudby pro taneční představení a celkem vytvořil dvacítku 
baletů. Rytířský příběh na motivy slavného stejnojmenného 
románu Miguela de Cervantese je bezesporu tím nejzná-
mějším z nich. Děj se soustředí na milostnou dvojici Kitri a Ba-
sila, jejichž osud se prolíná s vášnivým čtenářem rytířských 
románů Donem Quijotem a jeho věrným pobočníkem San-
cho Panzou. Režisér a choreograf inscenace v jedné osobě 
Jiří Pokorný, šéf plzeňského baletu, obsadil do role Dona 
Quijote absolventa polské baletní školy v Gdaňsku Grze-
gorze Mołoniewicze, Sanchu ztvární Mischa Hall v alternaci 
s Richardem Ševčíkem a roli Kitri se alternují Mami Hagihara, 
Jarmila Hruškociová a Shiori Nirasawa, sólisté DJKT. 

Veleúspěšný muzikál libretisty Terrence McNallyho a skla-
datele Davida Yazbeka vznikl podle britského filmu z roku 
1997, který v originále nese název The Full Monty. Toto 
slovní spojení lze z hororové angličtiny volně přeložit jako 
„se vším všudy“ nebo „když už, tak pořádně“ a přenese-
ně pak jako „striptýz úplně donaha“. Parta propuštěných 
ocelářů se ze zoufalství rozhodne k šílenému kroku: vydě-
lat si pomocí striptýzu. Co na tom, že většina z nich nemá 
potřebnou průpravu ani fyzické předpoklady? Ztrátou za-
městnání přišli nejen o pravidelný příjem, ale také o svoji 
důstojnost a sny. Musí do toho zkrátka jít naplno, se vším 
všudy! Od prvního českého uvedení zařadilo muzikál do 
svého repertoáru hned 13 českých divadel. Plzeňští herci 
jdou Donaha! s obrovským úspěchem již čtvrtým rokem, 
a stále dokáží zvedat publikum ze sedaček. Do konce roku 
jsou naplánovány pouze dvě reprízy komediálního muzi-
kálu byla by veliká škoda alespoň jednu z nich nenavštívit. 

Neuvěřitelný příběh kamarádů z české rockové skupiny 
Tataturk. Kdysi byli slavní, pak se po nich slehla zem. 
V jedné zemi je ale jejich kapela stále populární, aniž to 
tuší – v totalitním Turkmenistánu. To je výchozí situace 
komedie, kterou přímo na objednávku pro DJKT napsa-
li spisovatelé a dramatici Petr Pýcha a Jaroslav Rudiš. 
Autorem hudby je Ondřej Švandrlík, s jehož hudbou se 
diváci mohli setkat například v inscenaci R.U.R. Herecky 
excelují Martin Stránský, Jaroslav Matějka, Zdeněk Hruška, 
Vladimír Pokorný a další. Titul neunikl pozornosti dra-
maturgů České televize. Proto budou mít diváci jedineč-
nou příležitost vyrazit do divadla takto netradičně 
už v srpnu a zúčastnit se natáčení. Hra bude posléze 
zařazena do vysílání TV stanice ČT art. Představení se 
odehraje ve dvou časech, odpoledne a večer, a vstupen-
ky za speciální cenu jsou k dostání běžným způsobem 
on-line nebo na Pokladně předprodeje DJKT. 

28/09  /  19:00

Nová scéna
Donaha!

31/08  /  14:00 a 19:00

Nová scéna
Vánoce na poušti

Opera Carmen francouzského skladatele romantismu 
Georgese Bizeta patří nepochybně do operního zlatého 
fondu. Libreto napsali Bizetovi krajané Henri Meilhac 
a Ludovic Halévy podle stejnojmenné novely. Vypráví sku-
tečný příběh nešťastné lásky dona Josého k cikánce Car-
men. Sám skladatel se pozdějších nedozírných úspěchů 
svého největšího díla nedožil. Zemřel pouhé tři měsíce po 
neúspěšné (!) premiéře. Skutečně, Carmen zprvu nebyla 
přijata kladně. Na své současníky působila příliš realisticky 
a porušovala dobové konvence. Později se jí však dostalo 
mezinárodního věhlasu, který trvá dodnes. Bizetova str-
hující hudba je inspirována španělskými lidovými rytmy, 
zejména seguidillou a habanerou a je doslova nabitá emo-
cemi. Snad právě proto vyvolává tak podmanivou a diváky 
zbožňovanou atmosféru. Senioři mohou představení 
v tom to termínu navštívit se slevou.

24/09  /  19:00

Nová scéna
Carmen

Velké divadlo
Don Quijote

25/09  /  16:00
a 29/09  /  19:00
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zbožňovanou atmosféru. Senioři mohou představení 
v tom to termínu navštívit se slevou.

24/09  /  19:00

Nová scéna
Carmen

Velké divadlo
Don Quijote

25/09  /  16:00
a 29/09  /  19:00

DJKT_strany_srpen.indd   5DJKT_strany_srpen.indd   5 25.07.2022   9:57:2125.07.2022   9:57:21
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První sólové al-
bum Vojty Dyka, 
které nahrál spo-
lu s  dvojnásob-
ným držitelem 
Grammy Ondře-
jem Pivcem a  prvotřídními americkými mu-
zikanty, vznikalo v New Yorku už před třemi lety. Naživo 
před publikem si spolu ale kvůli pandemii nikdy nezahrá-
li. Koncertní turné se stále odkládalo, až vloni původní 
americkou sestavu nahradili stejně skvělí čeští muzikanti 
a písně z nové desky konečně zazněly živě. Ale jen na pěti 
místech v  zemi. Letošní koncerty tak budou stále ještě 
horkou a neokoukanou novinkou.

24/10  /  19:00
18/09  /  19:30

Velké lásky
… ale příliš malý hotel. 
Když se v  něm ubytuje 
Lukáš Vaculík jako člen 

vlády se svojí vdanou sekretářkou, zároveň je tu 
ale jeho manželka a připlete se i podváděný man-
žel, je z toho pěkná šlamastyka. Přijďte se podívat, 
jak Velké lásky v malém hotelu dopadnou.

21/09  /  19:00

Jsou Muzikál!

A přijedou z DJKT až do 
Měšťanské besedy, aby 
tu zazpívali populární 
hity ze slavných světo-

vých i českých muzikálů. Členové muzikálového 
souboru DJKT se představí na neobvyklém místě 
s neobvyklým repertoárem. Zazní písně z muzi-
kálů Dracula, Bídníci či Moulin Rouge. 

D.Y.K., to je Vojtěch Dyk, 
Ondřej Pivec 

a skvělá kapela 

"VÍCE UŽ SE ORIGINÁLU PŘIBLÍŽIT NELZE"

BRITISH THEATRE GUIDE

THEATRE WEEKLY

PŘÍMO Z LONDÝNSKÉHO WEST ENDU

5. 10. 2022
 MĚŠŤANSKÁ BESEDA
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17/10  /  19:00

V baru jménem 
Krásný ztráty…

…tentokrát Michala Proko-
pa neuvidíte. Potkáte ho totiž 

v Měšťanské besedě. Vloni oslavil 75. narozeniny a se 
svojí kapelou Framus Five natočil nové album Mohlo 
by to bejt nebe… Chcete naživo slyšet nové i  dobře 
známé písničky? „No tak pojď tam s námi, no tak pojď 
tam hned…“ Anebo radši pojďte až v říjnu do Besedy.

19/10  /  19:30

Spirituál kvartet

Skoro přesně rok od poslední-
ho koncertu Spirituál kvintetu 
se v Měšťanské besedě rozezní 
jejich písně v  podání Spiritu-

ál kvartetu. Na legendární československou folkovou 
kapelu volně navazují její dva členové Jiří Holoubek 
a Veronika Součková spolu s dalšími vynikajícími mu-
zikanty Zbyňkem Burešem a Janem Jandou. 

20/10  /  19:30

Třetí prst  
na levé ruce

Tak se jmenuje neobyčejný 
příběh obyčejné irské rodiny. 

Iva Pazderková a Martina Randová v něm hrají ses-
try, které si bývaly velmi blízké, ale dnes se už téměř 
nevídají. Nečekaná událost je však jednoho dne znovu 
svede dohromady.

07/11  /  19:00

Svatba  
může být horor

Divadelní hra Lov na losa sice 
bývá označovaná jako roman-

tická, a  zápletka se skutečně točí kolem svatby, záhy 
však nabírá na obrátkách a  jiskří černým humorem. 
Marek Daniel, Saša Rašilov a další vám v ní naserví-
rují nálož emocí od smíchu přes hrůzu až po vzrušení.

7. 9. Karel Plíhal

13. 9. Drobečky z perníku
Dojemná komedie se Simonou 
Stašovou inspirovaná skutečným 
příběhem.

24. 10. zpívám, teDy jsem

30. 10. Dagmar pecková zpívá 
písně kurta Weilla

1. 11. Devítka
Saša Rašilov v situační komedii  
s prvky hororu

1. 11. kecy & politika: 
bohumil pečinka  
a petros michopulos live

13. 11. můj báječný rozvoD
Eliška Balzerová v laskavé komedii 
věnované všem, kteří ne vlastní 
vinou zůstali sami.

14. 11. terapie sDílením
Přednáška o vztazích s Ester 
Geislerovou a Honzou Vojtkem

20. 11. Dan bárta & 
illustratosphere: 
zvířený prach tour

21. 11. Štefan margita:  
na správné cestě
Známý operní pěvec se poprvé  
vydá do světa šansonu

23. 11. vojta „kiďák“ tomáŠko: 
75 let
Velký narozeninový koncert s hosty

výběr z programu

www.mestanskabeseda.cz
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AKCE MĚSÍCE Dožínky Plzeňského kraje

„Dožínky Plzeňského kraje se v Chanovicích konají již podru-
hé, poprvé to bylo v roce 2011. Byly to historicky první dožín-
ky, které kraj pořádal. Symbolicky se sem po covidové pauze 
vracíme,“ upřesňuje hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

Na nádvoří zámku začne program v  9:45 hodin vystoupením 
Otavanky a ve Skanzenu – expozici lidové architektury jihozá-
padních Čech pak v 10 hodin ukázkami dožínkové vazby a zdo-
bením koní a  vozů. Návštěvníci zde také ochutnají regionální 
potraviny a k  tomu všemu zazpívá a zahraje folklorní soubor. 
V  11 hodin vyjde od skanzenu dožínkový průvod. Ozdobený 
povoz s koňmi doprovodí krojovaní muzikanti a tanečníci až na 
nádvoří zámku. Právě tady budou na návštěvníky čekat místní 
řemeslníci a výrobci s  regionálními potravinami. V  rámci pro-
gramu bude vstup do skanzenu zdarma. Bez vstupného bude 
rovněž stálá expozice v zámku a Galerie Nositelů tradice lido-
vých řemesel.

Ten, kdo nebude chtít být v centru dění se může projít po zá-
meckém parku nebo vyrazit po naučné stezce Příroda a  lesy 
Pošumaví, která vede k rozhledně na vrchu Chlum.

Parkování je připraveno na dvou vyhrazených parkovištích 
v obci. Jedno bude na travnaté ploše před skanzenem, druhé 
přímo v obci u fotbalového hřiště. Slavnosti si také vyžádají do-
pravní omezení. Od 9 do 17 hodin platí uzavírka silnice III/1882 
od sjezdu do obce Chanovice až k obecnímu úřadu. Pořadatelé 
však pustí motoristy, kteří přijedou po této cestě na parkoviště 
za skanzenem. Objízdná trasa povede po Chanovickém ob-
chvatu.

Vstup je zdarma. Akci pořádá Plzeňský kraj ve spoluprá-
ci s  obcí Chanovice. Více informací najdete na stránkách 
www.plzensky-kraj.cz.

Obyvatelé Plzeňského kraje si po dvoule-
té covidové přestávce užijí tradiční oslavu 
sklizně obilí! Dožínky Plzeňského kraje 
tentokrát zavítají do Chanovic na Klatov-
sku.

Na návštěvníky čeká bohatý doprovodný 
program. Kromě dožínkového průvodu, 
žehnání úrody, předání dožínkového 
věnce a kytice budou vyhlášeni a oceněni 
i  vítězové soutěže Regionální potravina 
Plzeňského kraje 2022 a dojde i na oceně-
ní regionálních zemědělců a farmářů. 

Regionální potraviny tu bude možno po-
chopitelně také ochutnat. A  k  vidění bu-
dou i  ukázky dožínkové vazby, zdobení 
koní a  vozů a  ukázky tradičních řemesel. 
Pro děti organizátoři připravili farmářské 
aktivity a tvůrčí dílny. O hudební vystou-
pení se postará Chodský soubor Mrákov 
a  Dětský chodský soubor Mráček, na 
nádvoří zámku zahraje pošumavská de-
chová hudba z Horažďovic Otavanka a na 
závěr vystoupí Jiří Zonyga s kapelou.  

27/08  /  10:00–16:00 

Chanovice

Dožínky 
Plzeňského kraje
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od 05/08
Filmové hrady a zámky
Budete v  srpnu mimo Plzeň? Chystáte se na výlet po kraji? 
Nebo vám přijedou kamarádi a  vy byste jim rádi nabídli ne-
obvyklý zážitek? Vyrazte za filmem na hrady a zámky, které si 
třeba i samy zahrály ve filmech a pohádkách! 

Nové české filmy s Aňou Geislerovou, Hynkem Čermákem nebo 
Ondřejem Vetchým se budou promítat na Švihově, na Kozlu, na 
Horšovském Týně a v Selském dvoře U Matoušů. Na programu 
jsou Hádkovi, Prezidentka či Střídavka. Pro děti je tu pak Tajem-
ství staré bambitky 2 a Myši patří do nebe. Vstupné na filmy je 
145 Kč, na pohádky 100 Kč, děti do 6 let 50 Kč.

  5. 8.  21:00 Hádkovi (Hrad Švihov)
12. 8.  21:00 Prezidentka (Zámek Kozel)
13. 8.  21:00 Hádkovi (Zámek Kozel)  
19. 8.  20:30  Tajemství staré bambitky 2  

(Selský dvůr u Matoušů, Plzeň)  
26. 8.  21:00 Střídavka (Zámek Kozel)  
27. 8.  20:30  Myši patří do nebe  

(Selský dvůr u Matoušů, Plzeň) 
  2. 9. 21:00 Prezidentka (Hrad a zámek Horšovský Týn)

od 10/08
Film&Kafe na Homolce
Na kvalitní filmy láká i skvělá kavárna Kafe Smetanka na Homol-
ce, která nedávno obdržela ocenění Křišťálový špendlík. Ten ji 
podle Google řadí mezi deset nejlépe hodnocených podniků 
v  Česku. Ke vstupence nachystá divákům speciální popcorn, 
třeba rozmarýn s uzenou solí k Amélii z Montmartru, která se 
v obnovené premiéře vrací do kin po jednadvaceti letech. Na 
programu je dále na jeden záběr natočený film Bod varu nebo 
Chlast s fenomenálním Madem Mikkelsenem, který byl vybrán 
mezi premiérové snímky v Cannes. Vstupné je 100 Kč.

10. 8.  21:00  Amélie z Montmartru
24. 8. 21:00  Bod varu  
  7. 9. 21:00  Chlast   

Program a vše o vstupenkách na www.festivalfinale.cz.  
Vstupenky zakoupíte rovněž přes goout.cz.

Filmový festival Finále Plzeň se sice odehraje 
až 23.–28. září, ale už na léto připravil bohatý 
program nabitý skvělými filmy, které promítá 
na nejrůznějších netradičních místech. Dáte 
přednost hradu, zámku, statku, pivovaru, ka-
várně nebo náplavce?

od 30/07 

Filmové léto
v režii Finále Plzeň

I letos se bude ve spolupráci s Fakultou umě-
ní a  designu Ladislava Sutnara promítat na 
plzeňské náplavce. Hlavnímu filmu bude 
vždy předcházet projekce studentského 
snímku z  FUD ZČU. Promítat se bude např. 
divácky nejúspěšnější film roku 2021 Prvok, 
Šampón, Tečka a Karel natáčený mimo jiné 
i v Plzni. Jednoho z nejslavnějších plzeňských 
rodáků připomene dokument Karel. Fanouš-
ky Štěpána Kozuba potěší hned dva snímky 
–  první celovečerní film oblíbené čtveřice 
komiků Tři Tygři ve filmu: JACKPOT a Sho-
ky & Morthy: Poslední velká akce, kde se 
objeví po boku Jakuba Štáfka. Příznivci spor-
tovní tématiky mohou vybírat mezi snímky 
Zátopek a Poslední závod. A k tomu nebude 
chybět dobrá káva, drinky a správná letní po-
hoda u vody. Vstup je zdarma.

30. 7.  21:00  Prvok, Šampón, Tečka a Karel
  6. 8. 21:00 Tři Tygři ve filmu: JACKPOT
13. 8.  21:00  Shoky & Morthy:  

Poslední velká akce
20.  8.  21:00 Zátopek
27.  8.  21:00 Poslední závod
  3. 9.  21:00 Karel

od 30/07 

Filmové večery na náplavce



Cyklus  polských
kulturních akcí v Plzni

srpen až září 2022

Skupina Coals
11. 8. / Šafaříkovy sady
Z polského Slezska na festival Inspiral Garden přijíždí duo Coals a potěší 
všechny, kteří mají rádi melancholickou elektroniku s dívčím vokálem.
Vstup volný

Karolina Cicha / Karaimská hudební mapa
30. 8. / 18:30 / Stará synagoga
Zpěvačka, skladatelka a multiinstrumentalistka Karolina Cicha s kapelou 
představí hudbu Karaimů, etnicko-náboženské menšiny, která pochází 
z Krymu a jejím náboženstvím je odnož judaismu.
Vstup volný, nutná rezervace

Ukrajinský svět Marie Prymačenko
23. 8. — 12. 9. / prostor U Zvonu; zahájení výstavy 30. 8. v 17:00
Polské instituce se zapojují do záchrany ukrajinského národního 
dědictví ohroženého ruskou agresí. Výsledkem polských aktivit je 
i venkovní výstava představující tvorbu ukrajinské lidové malířky a přední 
představitelky naivního umění Marie Prymačenko (1918—1997). Výstava 
se koná v rámci festivalu Kulturní léto Západočeské galerie s Pivotečkou.

K Baltu! Poznejte polské Pomoří
12.—26. 9. / náměstí Republiky
Písečné pláže, křižácké hrady a moderní muzea — to všechno najdete 
na jednom místě u polského Baltu. Výstava představuje zajímavosti 
Pomoří — Trojměstí, které tvoří hanzovní Gdaňsk, modernistická Gdyně 
a přímořské letovisko Sopoty; tipy na výlety nebo cenné přírodní lokality.

Polský filmový večer ve Filmovém klubu 
Plzeň
20. 9. / 17:00 / Měšťanská beseda
Ve Filmovém klubu Plzeň se budou promítat dva filmy inspirované 
skutečnými událostmi — jejich děj se odehrává v odlišných 
historických momentech, ale spojuje je téma spravedlnosti. Filmy 25 let 
neviny a Nezanechat stopy doplní také diskuse o současné polské 
kinematografii.

koncerty

výstavy

filmy

Více informací na www.instytutpolski.pl/praha Projekt podporuje
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 od 29/07

Nepomuk
Malá letní scéna

Nepomucká Malá letní scéna 
zpříjemní i  srpnové páteční 

večery koncerty a divadelními představeními. Koná se 
jen pár kroků z hlavního náměstí, začátek je vždy v osm 
hodin večer. Těšit se můžete ještě na jazzové standar-
dy v podání Ester Kočičkové a Moody Cat Bandu, duo 
Květy, na nepomuckou kapelu Brenda 5, komedii v po-
dání Divadla Pluto a  ska-reggae kapelu V3Ska. Kom-
pletní program naleznete v programové části Žurnálu, 
více informací na mls.nepomuk.cz. Přijďte si i v srpnu 
sMLSnout na kulturních akcích!

 od 30/07

Plzeňský kraj
Procházky  
uměním

Významné české hudeb-
ní osobnosti a  komorní soubory vystoupí i  v  srpnu 
v  západočeském regionu na Festivalu Procház-
ky uměním, který pořádá violistka Jitka Hosprová.  
30. července se program odehraje v  barokní kapli  
sv. Anny v Nečtinech, a to za účasti Jitky Hosprové. Ta 
vystoupí i 27. srpna ve své rodné Dolné Bělé společně 
s  violoncellistou Petrem Šporclem a  kontrabasistkou 
Evou Šašínkovou. Pozvání opět přijal i  houslista Jaro-
slav Svěcený, se kterým se představí Jitka Hosprová 
společně s akordeonistou Ladislavem Horákem v Ma-
nětíně 7. září. Začátky koncertů jsou vždy od 18 ho-
din, vstupenky jsou k dostání na místě. Více informací 
na www.prochazkyumenim.cz. 

     Kralovicko
 Letní koncerty  
– Kralovicko 2022

Kralovicko opět ožije během léta pestrou hudební na-
bídkou, a  i srpnové večery zpříjemní pořady S hudbou 
za památkami a Radost v baroku. Těšit se můžete na kon-
cert v kostele sv. Mikuláše v Potvorově, který bude hostit 
recitál akordeonisty Ladislava Horáka a  pěvkyně Sylvy 
Čmugrové. V kostele sv. Petra a Pavla v Kralovicích zase 
zazní slavnostní hudba pro trubku a varhany. A v ambi-
tu kláštera Mariánské Týnice zahraje soubor dobových 

od 
30/07

21/08  /  20:00

Náměstí Republiky 
Hollywoodský 
open air  

V rámci plzeňského letního 
hudebního Festivalu na ulici zahraje Plzeňská filhar-
monie pod vedením šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho 
ty nejznámější hity z  filmů HARRY POTTER, STAR 
WARS, TITANIC, JESUS CHRIST SUPERSTAR, JAMES 
BOND nebo FROZEN. 

do 31/08

Kruh přátel
hudby 
2022/2023

Do 31. srpna můžete za-
koupit abonentní vstupenky na novou koncertní 
sezónu Kruhu přátel hudby. Připraveno je 10 jedi-
nečných koncertů, na nichž uslyšíme např. houslisty 
Ivana Ženatého, Jana Mráčka či Miroslava Vilímce, 
klarinetistku Annu Paulovou, klavíristu Marka Ko-
záka a další. Čeká nás také koncert laděný barokně 
nebo večer s tvorbou skladatele, klavíristy a spiso-
vatele Ilji Hurníka. Koncerty se konají vždy v Domě 
hudby, organizátorem je Plzeňská filharmonie. Veš-
keré vstupenky lze zakoupit online nebo na všech 
prodejních místech Plzeňské vstupenky. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve
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nástrojů Pražské konzervatoře a JAMU Brno.  Kompletní 
program naleznete v programové části Žurnálu, další in-
formace najdete na www.koncerty-plzensko.cz.

 30–31/07

Měšťanská beseda  
/ Riegrova ulice
Mezinárodní 
dixielandový 
festival

Poslední červencový víkend je velkým svátkem fa-
noušků neworleanského jazzu – dixielandu v  Plzni, 
koná se zde již 7. ročník Mezinárodního dixielandové-
ho festivalu. Sobotní program proběhne na zahradě 
Měšťanské besedy, kde se budou střídat dixielandové 
kapely z Česka i ze zahraničí. Nedělní program směřuje 
dixieland tam, kde vznikl: na ulici. Plzeňská Riegrova 
ulice se pro celý den přemění na neworleanskou Bour-
bon Street. Oba festivalové dny jsou zahajovány „New  
Orleans Parade“, průvodem všech kapel, tanečníků 
a kolemjdoucích, kteří v rytmu dixielandu projdou cen-
trem města. Program a více informací najdete na strán-
kách www.dixielandfestival.cz.

 04–25/08

Plzeňský Prazdroj
Léto v Prazdroji

Čtvrteční večery na nádvoří 
Plzeňského Prazdroje patří 

o  letních prázdninách již tradičně sérii koncertů pod 
názvem Léto v  Prazdroji. První polovina z  celkových 
osmi koncertů je úspěšně za námi a také zbývající čtyři 
srpnové koncerty stojí za vaši pozornost. První srpnový 
čtvrtek 4. 8. to bude vystoupení legendární západočes-
ké rockové party Extra Band revival v čele s Jaroslavem 
Soukupem a  zde navíc i  s  hostujícím Radkem Zíkou! 
Hned týden na to se 11. 8. můžete těšit na skupinu Keks, 
která loni oslavila již 40 let nepřetržitého působení 
a patří mezi největší stálice na tuzemské rockové scéně. 
18. srpna by si měli poznačit do kalendáře fanoušci folk- 
popového písničkáře Voxela, který dorazí do Plzně se 
svojí kapelou Voxel & Spol. A kdo jiný, než zběsilá parta 
Děda Mládek Illegal Band se svou energickou a  vtip-
nou show, by se měl postarat o  konec letošního Léta 
v Prazdroji, který proběhne 25. srpna. Vstup do areálu 
je již od 18:00 hod., vstupenky za symbolickou cenu 
50 Kč zakoupíte na www.prazdrojvisit.cz. 

Přehled koncertů

 vstup zdarma
HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘI

HOLLYWOOD
s Plzeňskou filharmonií

JESUS CHRIST SUPERSTAR 
HARRY POTTER  
STAR WARS   
TITANIC  
FROZEN 
JAMES BOND   
    

Koncert filmových melodií  
na náměstí Republiky v Plzni

Open Air 21. 8. 2022, 20.00  

www.festivalnaulici.cz

Plzeňská filharmonie
Chuhei Iwasaki - šéfdirigent
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TIPY NA KONCERTY A KLUBY

 13/08  /  14:00–22:00 

DEPO2015
Naplno FEST

V polovině srpna zavítá do Plz-
ně putovní Naplno FEST, který 

v  prostorách DEPO2015 představí více i  méně známá 
jména tuzemské hudební scény. Jedním z hlavních láka-
del festivalu bude český písničkář, producent a multiin-
strumentalista Mikolas Josef, který reprezentoval Česko 
na Eurovision Song Contest 2018, kde se umístil na šes-
tém místě, čímž dosáhl historicky nejvyššího umístění 
naší země v této soutěži. Do Plzně se chystá také v sou-
časnosti jeden z  nejúspěšnějších slovenských zpěváků 
Adam Ďurica, pop rap trio Poetika, Sima, Raego nebo 
Cann a těšit se můžete také na gastro a chill zóny. Více 
info na www.naplnofest.cz.

     DEPO2015
Jižní Block

Po úspěšném loňském ročníku se vrací největší rapová 
tour s  názvem Jížní Block! Dvoudenní přehlídka na-
bízí během léta v  městech po celé republice výrazná 
jména české rapové scény a nemine ani Plzeň. Páteční 
večer se zde představí Ca$hanova Bulhar, Opak Dissu,  
Icy L, Casablanka a  202Fearles. Nabušený line up na-
bídne také sobotní program, kdy se na pódiu vystřídají 
Smack One, Dollar Prync, Hard Rico, Huclberry, Tony P, 
Saybon a 202Fearles. Více info na facebooku Jižní Block.

 24/08  /  17:00

Hrad Švihov
glorchestra

Unikátní projekt glorchestra 
nabízí netradiční spojení od-
lišných hudebních žánrů, které 

společně jen tak někde neuslyšíte. Jedinečná kombina-
ce moderní hudby, jako je hip hop, alternativní elektro-
nika, písničkářství, pop nebo taneční hudba, za dopro-
vodu symfonického orchestru Unique Orchestra, slavila 
úspěch napříč Českem již v loňském roce a nyní je zpět, 
obohacena o  nový prvek! V  primárně hudebním pro-
gramu jím bude představení s názvem Circle, vytvořené 
uskupením Losers Cirque Company, jejichž dechberou-
cí akrobatické show sbírají úspěchy u nás i v zahraničí. 
Program tak ještě více posílí svou vizuální složku, kterou 
má i  letos na povel Milan Cais z  kapely Tata Bojs, jed-

19–
20/08

né z letošních hlavních hvězd projektu. Tu doplní ještě 
písničkářka Katarzia, raper MC Gey z  labelu Ty Nikdy, 
uskupení Bratři a znovu i Vladimír 518. V našem regio-
nu se glorchestra představí na Hradě Švihov, vstupenky  
na tuto unikátní show budou dostupné výhradně na 
www.glorchestra.cz. Kompletní program naleznete 
v programové části Žurnálu.

 06/09  /  20:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Dej více Plzni:  
KRHUT A KOZUB

Po odpoledním představení Divadla Spejbla a Hurvínka 
se první večer představí v Plzni vůbec poprvé ostravské 
duo Jiří Krhut a Štěpán Kozub. Můžete se těšit na skladby 
(nejen) z úspěšného debutu „Prásknu bičem“ a k tomu 
na větší než malou dávku svérázného humoru, kterým 
jsou oba protagonisté známí. Svými vokály je na desce 
i  koncertech obohacuje písničkářka Barbara Kanyzo-
vá. Vstupenky v  ceně 590 Kč zakoupíte na stránkách  
www.plzenskavstupenka.cz a na www.ticketportal.cz.

 15/09  /  19:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Dej více Plzni: 
MARIE ROTTROVÁ 
– LADY SOUL

Druhý večer prvního ročníku festivalu Dej více Plzni 
vystoupí na nádvoří Plzeňského Prazdroje první dáma 
českého soulu Marie Rottrová s Big Bandem Septet Plus 
Orchestra a hostem Petrem Němcem. Na koncertě zazní 
mimo osvědčené hity i písničky ze začátku jejich karié-
ry, za něž si Marie Rottrová vysloužila přezdívku „Lady 
Soul“. Můžete se těšit na nestárnoucí hity jako „Lásko 
voníš deštěm“, „Ten vůz už jel“, „Skořápky ořechů“, „Mar-
kétka“, „Zřejmě letos nikde nejsou kytky“ nebo „S  tím 
bláznem si nic nezačínej...“. Jako host vystoupí plzeň-
ský dětský pěvecký sbor Andílci. Vstupenky v ceně od 
590 Kč jsou v  prodeji na www.plzenskavstupenka.cz 
a  na www.ticketportal.cz, najdete zde i  zvýhodněné 
mezigenerační vstupenky pro tři, pro čtyři či pro pět 
osob. Přijďte s rodinou, kamarády, spolužáky nebo sou-
sedy společně strávit večer. Pobavíte se, ušetříte, a ještě 
podpoříte mezigenerační programy TOTEMu v Plzni.  

Přehled koncertů



19srpen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

 10/08  /  20:00

Zahrada  
Měšťanské besedy
Program  
na záchranu mužů

Jistá část vědecké veřejnosti se domnívá, že muži melou 
z posledního. Jejich svaly a pěsti už zastupují všelijaké 
stroje. Severní i Jižní pól jsou dobyty – i vše ostatní na 
této planetě. Opouštějí své tradiční pozice. Některé 
indicie dokonce připouštějí, že degenerují. Propadají 
trudomyslnosti a zmaru. A tak vznikl tajný program na 
záchranu mužů. V  Národním ústavě duševního zdraví 
v Klánovicích u Prahy jsou s ním nejdál. Přijměte pozvání 
do laboratoře, a hlavně na napínavou komedii s překva-
pivým koncem! Hraje Roman Zach a Eva Leimbergerová.

 12/08  /  19:30

Stod
Rusalka 

Letní scéna Stod uvádí jed-
nu z  nejslavnějších a  nej-

oblíbenějších oper v  nastudování předních českých 
pěvců a  pojatou jako komorní drama lásky a  zrady na 
pozadí dvou světů – přírody a  světa lidí. Opera zazní 
pouze v  doprovodu klavíru a  harfy a  nechává vyznít 
pohádkové libreto Jaroslava Kvapila. Hrají a  zpíva-
jí Tereza Mátlová, Martin Šrejma, Daniel Hůlka, Ester 
Pavlů, Vladimír Chmelo a  další. Vstupenky zakoupíte  
na www.kulturapodhvezdami.cz.

 18/08  /  20:00

Zahrada  
Měšťanské besedy
Kutloch aneb 
I muži mají své dny

Velmi komická černá komedie plná ironie o  těžkém 
údělu muže v  současném světě. Muži postupně při-
cházejí o  svá poslední výsadní práva a  pozice neo-
hrožených vládců vesmíru. Jedno z  posledních míst 
mužského sebevědomí a  sebeurčení se nachází v  ko-
telně pod supermarketem Happycentrum. Zde se 
každou sobotu scházejí čtyři stateční muži schovaní 
před svými „shoppujícími“ manželkami. Kouří, pijí pivo 
a koukají se na fotbal. Podaří se jim uhájit tento ostrů-

Antonín Dvořák:

Tereza Mátlová
Peter Berger

Martin Šrejma

Ester Pavlů
Daniel Hůlka
Vladimír Chmelo

Režie: Jaromír Brych
Klavír: Ahmad Hedar

Harfa: Markéta Doubravská
Producent: KVArt Production s.r.o.

Antonín Dvořák:

Více informací na www.divadlonamaninach.cz

14–21/09  
Mezinárodní 
festival  
Divadlo 

Mezinárodní festival Diva-
dlo slaví 30. narozeniny! Ke kulatému jubileu připra-
vil fanouškům divadla program s  výjimečnými za-
hraničními inscenacemi i výběr toho nejlepšího, co 
se urodilo na domácích jevištích za poslední sezó-
nu. K největším lákadlům patří vůbec první tuzem-
ské uvedení inscenace světoznámého kanadského 
divadelního a  filmového režiséra Roberta Lepage, 
který přijede s vlastním sólovým představením 887. 
Švýcarské divadlo Théâtre Vidy-Lausanne přiveze 
inscenaci Ani ponětí, litevská scéna Valstybinis 
Jaunimo Teatras uvede Povídky z  Vídeňského 
lesa, a  bizarní, temnou, hororovou a  kontroverzní 
adaptaci Romea a  Julie Shaxpearova myčka na 
ulici Kertész představí budapešťské divadlo Örké-
ny István Színház. Vtipné zamyšlení nad kulturním 
fenoménem, jakým je rock a  skupina Rolling Sto-
nes přiveze v inscenaci Než přijdou Stouni… Slo-
venské národní divadlo. Vstupenky jsou v  prodeji  
od 1. srpna na www.plzenskavstupenka.cz, více na-
jdete na www.festivaldivadlo.cz. 

T I P  N A  Z Á Ř Í

vek svobody? Hrají: Mojmír Maděrič, Kryštof Hádek,  
Filip Blažek a další. 

od 19/08

Divadlo Pluto  
se připravuje  
na novou sezónu

Divadlo Pluto nezahálí ani 
o prázdninách. V srpnu vyráží na několik zájezdů a zve 
na představení mimo domovskou scénu. 19. srpna za-
vítají do Nepomuku s  komedií Mejdan manželek šíle-
ných, 20. srpna do Kamenice nad Lipou s  Kabaretem,  
26. srpna do Františkových Lázní s  komedií Splašené 
nůžky a 31. srpna do Mariánských Lázní s pásmem Plet-
ky Straussovy operetky. Zároveň se již rozjely zkoušky 
na obnovenou premiéru muzikálu My Fair Lady s  Ka-
milou Kikinčukovou a Radkem Zimou v hlavních rolích.  
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DIVADLO Divadelní tipy

Od září také Pluto ruší jednotné ceny vstupenek, ale 
pluťácké hlediště bude rozděleno do cenových katego-
rií. Více informací naleznete na www.divadlo-pluto.cz.

 26/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Milion

Hynek Čermák a Vladimír Polív-
ka v  komedii Viléma Dubničky 

zahájí letošní Nebílovské divadelní léto. Slavný divadel-
ní herec, režisér a  ředitel, lehce arogantní Filip Martén 
má problém: jeviště jeho divadla sežral červotoč. Teď 
potřebuje milion eur, a  proto jde za záhadným miliar-
dářem a  mecenášem Jeanem Petitérem. Jenže získat 
milion eur není jen tak… Jednoaktová komedie pro 
dva bravurní herce, kteří se neustále překvapují novými 
úkoly a  výzvami. Jak tento třaskavý dialog plný neče-
kaných situací a  chytrého humoru skončí? Vstupenky 
zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.  

 27/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Shirley Valentine 

Nebílovské divadelní léto po-
kračuje s  one woman show, ve 

které se vrací Simona Stašová se svým hereckým kon-
certem. Shirley Valentine je jméno dívky, jíž ta současná 
matka rodiny a manželka počestného občana už dávno 
není. Ale sny a touhy zůstávají. Snad proto podlehne ná-
vrhu své kamarádky a udělá něco naprosto nečekaného: 
odjede na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, 
do Řecka. Vstupenky na www.plzenskavstupenka.cz.  

 28/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Miláček Anna

Martina Hudečková, David Pra-
chař, Linda Rybová, Saša Rašilov 

a  Petra Špalková přivážejí na nádvoří Nebílov v  rámci 
Nebílovského divadelního léta věhlasnou komedii, jejíž 
celý děj se odehrává v jednom pokoji, ve kterém se dveře 
netrhnou. A celé je to o tak banální pravdě, jako že není 
šikovné přivést si domů milence v  téže době, kdy má 
váš manžel v ložnici svou přítelkyni. Ještě že je tu služka 
Anna! Vstupenky na www.plzenskavstupenka.cz.  

 29/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Tik Tik

V  čekárně psychiatra se setká-
vají tři muži a tři ženy různého 

věku, zaměstnání a  osudů. Spojuje je stejný problém: 
trpí tikem, se kterým se těžko žije. Všichni věří v pomoc 
světoznámého odborníka, u  kterého se museli objed-
nat dlouho předem. Jenže ten se omluvil, protože jeho 
letadlo má zpoždění. Publikum během představení 
v  rámci Nebílovského divadelního léta pobaví Tereza 
Kostková, Kristýna Frejová, Eva Josefíková, Josef Polá-
šek, Václav Knop a Jaromír Nosek. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.  

 30/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Ani za milion!

Jacqueline je sice provdaná za 
anglického velvyslance, ale je to 

Francouzka tělem, duší i původem. Má dvě děti a kufřík 
s milionem eur, který je ochotna darovat každému, kdo si 
jej zaslouží. Nenávidí venkov, samotu a obyčejnost. Lam-
bert je sám, manželka od něj utekla. Má duši námořníka 
a  žije jen pro svůj maják, o  který se stará čtyřiadvacet 
hodin denně, sedm dní v týdnu. Miluje venkov, samotu 
a  obyčejnost. Co tyhle dva svede dohromady a  jak to 
dopadne, vypráví detektivní komedie, v  níž excelují Jiří 
Langmajer a  Adéla Gondíková. Vstupenky na poslední 
představení v  rámci Nebílovského divadelního léta za-
koupíte na www.plzenskavstupenka.cz.  

 31/08–14/09

Zahrada  
Měšťanské besedy
Obludárium

Časy potulných komediantů, 
kočovných cirkusů, němých grotesek a  zmizelou at-
mosféru nočních šantánů a kabaretů – to všechno při-
pomene obnovená premiéra legendárního varietního 
show Divadla bratří Formanů Obludárium. Představení 
tvoří volný sled rozmanitých čísel, výtvarně a  herecky 
působivých okamžiků a  drobných příběhů, spojených 
jednotným tématem, kabaretní atmosférou a netradič-
ním prostorem. Diváci uvidí siláka, který vládne oslni-
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vým hlasem, vousatou zpěvačku, mořskou pannu, kra-
sojezdkyni či tři české velké hlavy – to vše za doprovodu 
kapely. Začátek představení je vždy od 19:30 hod.

 06/09  /  15:30

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Dej více Plzni:  
DIVADLO SPEJBLA  
A HURVÍNKA  
– HURVÍNEK  
A NEZVANÝ HOST

Festival Dej více Plzni přiváží do Plzně hned tři lahůdky, 
ta první zve šestého září děti i dospělé na představení 
Divadla Spejbla a  Hurvínka: Hurvínek a  nezvaný host. 
Jak název napovídá u  Spejblů jednoho dne zaklepe 
nezvaný host. Nejenže je nezvaný, ale navíc je úplně 
jiný než kdokoliv a  cokoliv, co znáte. Člunozobec má 
opravdu nezvyklé potřeby a rituály a není možné s ním 
společný prostor sdílet. Navíc všechno ví, všude byl 
a  neplatí na něj žádné logické argumenty, se kterými 
na něj Spejbl vyrukuje. Zato Hurvínek, ten si ví vždyc-
ky rady, na něj je i Člunozobec krátký, anebo je to na-
opak? Představení je vhodné pro děti od 4 let, délka 
je 45 minut. Vstupenky v ceně 250 Kč jsou v prodeji na  
www.plzenskavstupenka.cz a na www.ticketportal.cz. 

 11/09  /  13:00

Měšťanská beseda
Aladin

Rodinné divadelní představení 
„Aladin“ zve do světa příběhů 

„Tisíce a  jedné noci“. Vypráví barvitý příběh chlapce 
Aladina, který se prolíná s vyprávěním o králi Šahriaro-
vi a  statečné a  moudré Šeherezádě. Dospívající chudý 
chlapec Aladin díky získané kouzelné lampě zázračně 
zbohatne. S  pomocí džina, který splní každé jeho přá-
ní, se stane majitelem nádherného paláce, do kterého 
přivádí i  svoji novou lásku – princeznu Badralbudur. 
Matěj Forman spolu s autorským týmem vytvořil magic-
ké představení, kde pomocí loutek, stínohry, výtvarné 
dekorace i  působivého hlasu a  hudby ožívají karavany 
velbloudů, otevírají se brány velkolepého paláce a pod 
nebem plným hvězd se rozprostírá nedozírná krajina 
pouště. Hraje se ve Velkém sále a  představení v  délce  
60 minut je vhodné pro děti od 5 let.

Divadelní tipy

www.u3v.zcu.cz
najdete nás i na facebooku:
facebook.com/u3v.zcu

Studium pro seniory

Chcete získat nové znalosti?
Chcete poznat nové přátele?
U3V – čas plnit si přání ♥

PŘIJĎTE SE ZAPSAT NA U3V!

REZERVACE pondělí 22. 8. 2022, 12:00 h
až neděle 28. 8. 2022, 23:59 h na

www.au3v.zcu.cz/rezervace

Provedené rezervace jsou závazné!

PLATBY NOVÝCH KURZŮ A UVOLNĚNÝCH 
MÍST POKRAČUJÍCÍCH KURZŮ

středa 31. 8. 2022 13–16:30�h 
(pro�nové�posluchače, kteří na U3V 
ještě nikdy�nestudovali, s předchozí 
elektronickou�rezervací i bez ní)

čtvrtek 1. 9. 2022 9–12 a 13–15:30 h
(pro�stávající posluchače U3V)

pátek 2. 9. 2022 9–12:00 h
(pro stávající posluchače U3V)

Veškeré podrobnosti a�info 
najdete na�webu U3V. 
Těšíme�se na vás!

Západočeská univerzita v Plzni

inz U3V_Zurnal08-2022.indd   1inz U3V_Zurnal08-2022.indd   1 20.7.2022   19:4620.7.2022   19:46
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GALERIE Přehled výstav

do 20/08  

Galerie Ladislava 
Sutnara
Original Loiri

Výstava představuje široký 
výběr plakátů a  unikátní nástěnné malby vytvořené 
studentkou Mediální ilustrace Anfisou Lanno a motion 
design plakáty Denisy Půbalové, Davida Juriona a Šimo-
na Míči, studentů ateliéru Interaktivního designu na Fa-
kultě designu a umění Ladislava Sutnara. Všechny našly 
inspiraci v grafických návrzích renomovaného finského 
grafického designéra Pekky Loiriho.

do 28/08  

Galerie města 
Plzně
Plavci a jiné  
postavy
Ivana Urbánková  
| Zdeněk Manina

Vystavené tapisérie, plastiky a obrazy navzájem propo-
juje nejen podobnost volených témat, ale i velkorysost 
výtvarného pojetí a specifický smysl pro humor. Textilní 
výtvarnice Ivana Urbánková a  sochař Zdeněk Manina 
se zabývají běžnými až banálními motivy z každoden-
ního života a nahlížejí na ně s chápavým a pobaveným 
nadhledem. Jemná ironie se na výstavě mísí s vážností 
stejně jako výrazné barvy s  pevnými tvary rozpohy-
bovaných lidských těl. V  rámci doprovodného progra-
mu je na 7. srpna připraven workshop pro veřejnost  
a od 8. do 12. srpna se bude konat příměstský tábor. 

do 28/08  

Západočeská 
galerie
Michal Cihlář  
– Zátiší s hozenou 
rukavicí

Monotematická retrospektivní výstava Michala Cihlá-
ře přibližuje v  současnosti opomíjený fenomén zátiší. 
Koncepce výstavy je založena na myšlence, že na umění 
mohou do galerie chodit celé rodiny a nikdo se nemusí 

nudit. Zátiší jako takové Cihlář chápe jako shluk zdánlivě 
libovolných předmětů, nebo i  jediný, naprosto banální 
předmět či spící kočka nebo dokonce rodina odpočíva-
jící na pohovce. V Masných krámech je vystaveno přes 
dvě stě exponátů: grafiky, koláže, kresby, ilustrace, ale 
i fotografie a deníky z cest po Kubě a Japonsku. Poslední 
komentovaná prohlídka výstavy s autorem je na progra-
mu 2. srpna v 17:00 hod.

do 25/09  

Západočeské  
muzeum
Trojí život 
středověké 
keramiky

Výstava v Západočeském muzeu se snaží zachytit vývoj 
středověké keramiky ve všech etapách jejího „života 
mezi lidmi“, tedy od jejího zrodu v hrnčířské dílně přes 
její uplatnění v domácnosti až po „život po životě“ – la-
boratorní a muzejní zpracování archeologických nálezů 
keramických pozůstatků. Pro děti je připravena v rámci 

TIP NA SRPEN
     od 01/08

Prohlídky 
historického 
centra 

Poznejte Plzeň se zasvě-
ceným komentářem a  objevte, co denně míjíte! 
Turistické informační centrum zve nejen na tradič-
ní sobotní trasu To nejlepší z Plzně, představující ty 
nejvýznamnější plzeňské památky, ale i na prohlíd-
ky vloni znovuotevřené katedrály sv. Bartoloměje, 
které návštěvníky zavedou i do dosud nepřístup-
ných půdních prostor, nebo do nově zrekonstruo-
vané Velké synagogy. Zejména rodinám s dětmi je 
určena trasa vedoucí po stopách plzeňských bájí 
a pověstí, která se v srpnu uskuteční jen v sobotu 
třináctého. Fanoušky historie a  architektury zase 
nadchne trasa Za tajemstvím výzdoby plzeňských 
domů. Na tu mohou vyrazit 6. a 27. srpna. Vstupen-
ky je možno zakoupit na Plzeňské vstupence nebo 
v infocentru vedle radnice. 
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Přehled výstav

T I P  N A  S R P E N
     11/08–15/09

Mázhauz radnice, 
nám. Republiky
Povodeň 2002
Už je tomu dvacet let, co 

se i  Plzní prohnala tisíciletá voda. Všechny řeky 
vystoupily z  břehů a  voda se blížila k  náměstí. 
Dospěla celá jedna generace, pro kterou je to 
minulost. Velkoformátové fotografie v  mázhau-
zu plzeňské radnice a  před ní oživí vzpomínky 
na jednu z  největších přírodních katastrof, které 
kdy Plzeň postihly.  Vernisáž výstavy je naplá-
nována na čtvrtek 11. srpna v 16 hodin, a kromě 
vzpomínek tehdejších aktérů ji obohatí prezen-
tace hasičské techniky nebo projekce filmů, které 
zaznamenaly řádění tisícileté vody. Škody v Plzni 
byly tehdy vyčísleny na 562 milionů korun, spad-
lo nebo muselo být strženo 22 objektů. Povodní 
postiženým občanům poskytlo město celkem sto 
třináct náhradních bytů, z  toho natrvalo třicet 
čtyři. Celkem bylo od 8. do 13. srpna 2002 zapla-
veno 1 509 ha území města. Výstava autentických 
fotografií potrvá do 15. září 2022.

výstavy samoobslužná dětská dílna, která umožní ze-
jména malým návštěvníkům vyzkoušet si práci středo-
věkého hrnčíře i novodobého archeologa a muzejního 
restaurátora. Na výstavě uvidíte reprezentativní výběr 
keramické produkce čtyř královských měst – Brna, Jihla-
vy, Plzně a Českých Budějovic.

do 28/09  

Západočeská  
galerie
Kubišta, Pinkas, 
Sekal et al.  
Akvizice ZČG  
z let 2012–2021

Výstava ve výstavní síni „13“ představuje výběr přírůst-
ků, které rozšířily sbírky galerie v uplynulém desetiletí. 
Sbírku umění 19. století doplnila díla Gabriela von Max, 
Ludmilly von Flesch-Brunningen, Augusta Piepen- 
hagena či Hippolyta Soběslava Pinkase. K nejvýznam-
nějším akvizicím ZČG patří tři lepty Bohumila Kubišty 
z raného období, z umění období od padesátých let po 
současné umění pak sochy Zbyňka Sekala a práce Iva-
na Sobotky a Viktora Karlíka. Významné jsou i akvizice 
prací zásadních regionálních autorů meziválečných 
let, Josefa Hodka, Bohumila Krse, Františka Pořického 
a Josefa Tetínka. Současné regionální umění obohatily 
nákupy děl Jiřího Patery a  Milana Maura. V  rámci do-
provodného programu je pro děti a mládež na 18. srp-
na připravena tvůrčí dílna pod názvem Sbírám, sbíráš, 
sbíráme.

01–27/08  

Proluka  
a Náplavka 
Barva na ulici  
2022 

Srpen patří patnáctému ročníku mezinárodní výstavy 
velkoformátových pláten Barva na ulici, který je sou-
částí Festivalu na ulici. Téma letošní výstavy je Mládí 
a  díla budou k  vidění v  Proluce v  Křižíkových sadech 
a na Náplavce na Radbuze. Ke členům Unie výtvarných 
umělců Plzeň se přidají svými díly i studenti Nerudov-
ky, Zámečku, Sutnarky a  žáci Jugendkunstschule ve 
Weidenu. Vernisáž proběhne v pátek 19. srpna v 17 ho-
din v Proluce.

19/08–28/09  

DEPO2015
Umělecká beseda: 
Pod zavěšeným 
břemenem

Skupinová výstava v  prostorách DEPO2015 představí 
obrazy a  sochy vybraných členů Výtvarného odboru 
Umělecké besedy – Mariany Alasseur, Jana Hendrycha, 
Svatopluka Klimeše, Richarda Konvičky, Luďka Míška, 
Tomáše Pilaře, Kristiny Vašíčkové a Vladimíra Vély. Jako 
hosta pozvali kurátoři výstavy plzeňského sochaře Be-
nedikta Tolara. Název výstavy je odvozen ze staré prů-
myslové cedule dodnes visící v prostoru bývalé truhlár-
ny. Ale také je výpovědí o dnešním nesnadném životě 
uměleckého spolku i  reflexí tíživé existence v  pande-
mické a  válečné éře i  vědomí o  hrozbách a  nátlacích, 
díky nimž si dokážeme lépe definovat smysl a  podo-
bu autentické svobody. Výstava je přístupná denně  
od 10 do 18 hodin.
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KAM ZA KULTUROU Na cestách s Pavlem Čížkem

 

Na cestách s Pavlem Čížkem
V  dětství bylo mou největší touhou jezdit na tábory pořádané jako 
skautské. Jezdil jsem každý rok, ale většina tehdejších pionýrských 
táborů pro mě byla zklamáním. Chyběl mi v nich skutečný život v pří-
rodě, dobrodružství, překonávání sebe sama. S  rodiči vzpomínám 
hlavně na to, že nám dětem umožnili první krásné setkání s Baltským 
a Černým mořem. 

V Plzeňském kraji mám rád třeba okolí Padrťských rybní-
ků. Je tam vždy krásně. Ať je slunečno nebo vítr, zima nebo 
déšť.  Zimní počasí podtrhuje ten zvláštně severský cha-
rakter celé oblasti. Jsou zde místa pro zamyšlené toulání 
„divočinou“. Je výborné, že je dnes oblast chráněnou kra-
jinnou oblastí. A nově můžete až na Míšov dojet cyklobu-
sem Plzeňského kraje, pak celý den jezdit a chodit a zpět jet 
z kopce po nové cyklostezce č. 315 až do Nezvěstic na vlak.  
A po cestě je možné vidět Atom muzeum či ve Spáleném Po-
říčí kreslený humor Jiřího Wintera Neprakty. A je dobré zajít 
na rozhlednu Šťastná věž v  Poříčí, zalézt si na horolezecké 
stěně a dát si zde výbornou kávu se zákuskem.

V Čechách i na Moravě rád objevuji neznámá místa. Každé 
prázdniny rád navštívím dva až tři hrady či zámky. A také 
rád prohlížím malá místní muzea. Většinou je tam prázd-
no, dýchne na mne vlastenecký duch 19. století a  často 
se dozvím zajímavé detaily o místní historii a zajímavých 
rodácích. V poslední době mě zaujal zámek Nové Hrady, 
hrad Kunětická hora, zámky Lednice a Valtice.  V našem 
kraji stojí za návštěvu známý Švihov, Velhartice či opo-
míjený zámek Červené Poříčí.  A nejčastěji se vracím na 
zámek Nebílovy. V rokokovém sále vždy najdu něco no-
vého a pokaždé jiné světlo, atmosféru. 

Mimo náš kraj a  vlastně také republiku bych se ještě 
jednou rád podíval do vysokých hor, jako jsou Himálaje. 
Ten pocit jiného rozměru je tam silný.

Inspirací pro cestování a dovolenou je pro mě hlavně příroda, prožít ten čas v různých podnebných pásmech 
a zároveň si uvědomit, jak zde žili lidé, jak se přizpůsobili. Jak zde šla historie. Letos jsem měl to štěstí vidět se 
synem několik národních parků. Zážitky stále zpracovávám. 

Pavel Čížek, 
náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast dopravy 

„V Plzeňském kraji mám rád třeba okolí 
Padrťských rybníků. Je tam vždy krásně. 

Ať je slunečno nebo vítr, zima nebo déšť.“ 
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 do 31/08

Zámek Nebílovy
Výstava panenek 
a kočárků 

Panenky, kočárky a  stavebni-
ce LEGO poprvé spolu na zámku – to všechno láká po 
celé prázdniny k návštěvě nebílovského zámku. Rodiče, 
děti i  babičky a  dědové tu mohou obdivovat starožit-
né panenky a  stavebnice LEGO. A  k  tomu ještě staré, 
a  ještě starší kočárky. Na 400 panenek a 40 kočárků je 
vystaveno v  dosud nepřístupných komnatách tohoto 
květinového zámku. Každou neděli probíhá komento-
vaná prohlídka s  J. Havlovou, autorkou encyklopedie 
o  panenkách. Výstavu můžete navštívit od úterý do 
neděle v čase od 9 do 17 hodin. Vstupné je 120 Kč děti,  
150 Kč dospělý, rodinné 350 Kč, se vstupenkou 
je přístupná také zahrada zámku. Více informací  
na www.muzeumpanenekplzen.cz.

     Dům historie Přešticka 
Autíčka Jiřího Beneše

V  přízemí Domu historie Přešticka vystavuje část své 
sbírky, cca 900 autíček různých typů Jiří Beneš z Klatov. 
Od dětství autíčka nejen sbíral, ale také sám je dle své 
fantazie upravoval. Vystavena jsou autíčka, která pan 
Beneš postavil k  rekonstrukci autosalonu v  Klatovech 
v  roce 1971, Matcheboxy, polský ralley tým a  autíčka, 
se kterými závodil Jan Talaš ve svém dětském věku. Pro 
děti je v rámci výstavy připravena také herna. Vstupné 
30 Kč, snížená cena 25 Kč. Rodinné vstupné 50 Kč.

     Univerzita třetího věku 
Zápisy do programů

Univerzita třetího věku ze Západočeské univerzity v Plz-
ni nabízí pestrou škálu prezenčních přednášek z oblasti 
práva, literatury, mykologie, historie Plzně, Českých 
dějin nebo tajemství písma, trénování paměti a mnoho 
dalších. A že nejste z Plzně? Nevadí! Možná máte blízko 
některou z jejích 17 poboček, které sahají od Aše až po 
Zbiroh. Raději byste studovali z pohodlí domova? Také 
nevadí! V tom případě si jistě vyberete z přednáškových 
cyklů, které proběhnou pouze on-line formou. Univer-
zita třetího věku je určena seniorským posluchačům 
a  osobám v  invalidním důchodu bez ohledu na délku 
předchozího vzdělání. Zápisy do programů probíhají 
od srpna do září průběžně na všech pobočkách. Více 
informací na www.u3v.zcu.cz.

do 
04/09

srpen 
–září

Kulturní tipy

ON-LINE REGISTRACE NA / ON-LINE REGISTRATION AT: 

 SKODAFITPULMARATON.CZ

18.9.2022 PLZEŇ PILSEN

7. ROČNÍK 
7 th YEAR

Škoda Group

ŠKODA FIT PŮLMARATON ZVE VŠECHNY BĚŽCE! 
CALLING ALL RUNNERS TO TAKE PART IN 
THE ŠKODA FIT HALF MARATHON!
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 od 29/07

Zámek Zbiroh
Prohlídky hradu  
a zámku

Zámek Zbiroh zve v  srpnu na 
pěkné chvíle strávené při prohlídkách zámeckého či 
hradního okruhu. Prohlídka zámeckého okruhu probí-
há od pondělí do neděle každou celou hodinu od 10  
do 17 hodin, kromě v 11 a 15 hodin. Ta poodhalí příběhy 
majitelů, jako byl Karel IV. a jeho syn Zikmund nebo císař 
Rudolf II., návštěvník si prohlédne ale i Muchův sál, kde 
Alfons Mucha namaloval své velkolepé dílo Slovanskou 
epopej. Prohlídka hradního okruhu probíhá každý den 
v  11 a  15 hodin, pouze za hezkého počasí. Prohlédne-
te si starobylé prostory původního hradu, vystoupáte 
na nejstarší samostatně stojící hlásnou věž v  Čechách, 
podíváte se do jedné z nejhlubších studní v Evropě, na-
vštívíte barokní kapli Nanebevzetí P. Marie, vinné sklepy 
i vězení. V srpnu se navíc můžete každou středu vydat 
na tematicky laděné Noční prohlídky, na které je ovšem 
nutná rezervace. Více na www.zbiroh.com.   

     U Zvonu
 Kulturní léto  
Západočeské galerie  
s Pivotečkou

Západočeská galerie v Plzni spolu s Pivotečkou zvou po 
celé léto do prostoru, kde by měla vyrůst nová galerij-
ní budova. V srpnu sem můžete zajít třeba na výtvarný 
workshop, tančírny, koncert Petra Hubacze a kapely Prs-
ten nebo koncert Kamila Pešťáka. A Pivotečka tu oslaví 
i své narozeniny. O víkendu 5. a 6. srpna tu zahrají kapely 
½ rebel, Hop a ŠaVani, COP, Decode a Povodí Ohře. Kom-
pletní program naleznete v programové části Žurnálu.

     Lom Hradišťský vrch  
u Konstantinových Lázní

     Potulný hudební klub

Potulný hudební klub je festival, který nabízí maximum 
klidu i  komplexní společenské vyžití. Jiří Wehle tu ro-
zezní prastarou niněru či různé typy harf. Na africkou 
harfu Kora zahraje Jaroslav Mugrauer. Vladimír Václavek 
nechá nahlédnout do své literární tvorby. Na didgeri-
doo zahraje Ondřej Smeykal. A divadlo Kampa přijede 
s  hrou Jmenuji se Orel. Během celého festivalu se bu-
dete moci koupat v  překrásné vodě lomu Hradišťák  

od 
02/08

05–
07/08

Srpen bude v Plzni tradičně ve znamení Sportma-
nie, při níž si můžete užít park plný sportu. Největší 
změnou je letos místo konání – z obvyklého pro-
storu se akce stěhuje do areálu Škoda sport parku 
u Vodárny Plzeň.
Každý ze tří třídenních bloků opět nabídne více 
než čtyřicet sportovních stanovišť, a  to jak pro 
menší sportovce, tak pro dospělé. Připravena bu-
dou oblíbená vodní stanoviště i naprosté novinky. 
Jedna z nich nabídne možnost vyfotit se s vlastní 
pískovou sochou. A  rozdávat se budou pochopi-
telně i medaile. Stačí, aby si dítě stáhlo do mobilní-
ho telefonu speciální aplikaci a navštívilo alespoň 
deset stanovišť. Místo razítek totiž budou děti sbí-
rat QR kódy a v aplikaci naleznou nejen instrukce, 
zda již mají nárok na medaili, ale i  aktuality k  sa-
motné akci, mapu areálu nebo informace k jednot-
livým klubům. 
Na hlavním pódiu se budou prezentovat zejména 
sportovní kluby a chybět nebudou soutěže o zají-
mavé dárky. Samozřejmostí je řada autogramiád 
českých olympioniků a známých sportovců, včet-
ně úspěšných plzeňských fotbalistů, hokejistů, há-
zenkářů, futsalistů, atletů a dalších. Více než hodi-
nového slavnostního zahájení v sobotu 20. srpna  
od 17 hodin se mj. zúčastní hvězdy free style spor-
tu, které ve skate parku předvedou mimořádnou 
exhibici.
Vstup na akci je jako obvykle zdarma, otevřeno 
bude ve všední dny od 14 do 20 hodin, o  víken-
dech od 10 do 20 hodin. Pouze v  závěrečný den 
Sportmanie Plzeň, v neděli 28. srpna, skončí veške-
ré sportovní aktivity v 16 hodin.

20–28/08

Sportmanie Plzeň 
se stěhuje 
do Škoda sport parku 
na Slovanech
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u Konstantinových Lázní. Cena vstupného 1 500 Kč zahr-
nuje třídenní umělecký program klubu, kempování, par-
kování, celodenní koupání. Více na www.smeykal.com. 

 11/08  /  20:00

DEPO2015
Summer Slam  
v DEPU

Poezie vs. show! To je open air 
exhibice slam poetry s hvězdami české scény na nádvo-
ří v  DEPO2015. Představí se mistři ČR ve slam poetry  
Dr. Filipitch a  Švéd i  vítězové exhibičních klání Vašek 
z Aše, Večerka, Siegfried a Sudet. Vstupenky v předpro-
deji na www.goout.cz za 200 Kč a na místě za 280 Kč.

TIP NA SRPEN
     

srpen

Historický park 
Bärnau-Tachov 
Zábava  
i nocování  
ve středověkém 
parku  
v Bavorsku

Na oživený program zve Historický park Bär-
nau-Tachov kousek za bavorskými hranicemi. 
Zabaví zvídavé děti každého věku a  rodiče si 
mohou odpočinout ve výletní restauraci s  vel-
kým venkovním hřištěm. První srpnový víkend 
zavítají v  Historickém parku Bärnau-Tachov do 
doby mečů a štítů, rytířů, bitev a porážek. Dva-
cátého čtvrtého až dvacátého šestého srpna je 
pak čeká česko-německý prázdninový program 
Zažít středověk. Na něj je zapotřebí děti přihlá-
sit, a  to do 17. srpna na e-mailu zuzana.vereso-
va@geschichtspark.de. A  do historické kuchy-
ně nechají kuchařské týmy diváky nahlédnout 
o  víkendu 27.–28. srpna. Fanouškům zážitkové 
turistiky pak park nabízí až do 10. září nevšední 
nocleh ve stylovém stanu pro čtyři až pět osob 
přímo u  areálu parku. Více informací najdete  
na www.historicky-park.cz.

 12–14/08

Domažlice
 Chodské slavnosti  
a Vavřinecká pouť 

Největší a  nejstarší národo-
pisná slavnost v  západočeském regionu je zase tady. 
Vůně koláčů, zvuky dud a  pestré barvy chodských 
krojů zaplní srdce Chodska, Domažlice. A konat se po-
chopitelně budou i  slavné mše svaté na Veselé hoře 
– Vavřinečku, které budou slouženy pod širým nebem 
v sobotu i v neděli od 10 hodin. Více informací najdete  
na www.chodskeslavnosti.cz. 

 15 a 29/08

Tomáškova vila
Swingové tančírny 
v Tomáškově vile

Plzeň nemá vilu Tugendhat, ba 
ani vilu Müllerovu nebo Winternitzovu. Má však vilu To-
máškovu. Funkcionalistickou stavbu v sousedství gym-
názia na Doubravce. A na její střešní terasu zve taneční 
studio SwinglTangl v srpnu na dvě tančírny. První bude 
v rytmu balboy, na druhé se bude tančit lindy hop. Kvůli 
omezenému prostoru je zapotřebí se předem zaregis-
trovat. Začátek je vždy v  18:00 hod. Více informací na 
facebooku nebo na e-mailu swingvplzni@centrum.cz. 

 19–20/08

Hrad Švihov
 Noční prohlídky  
hradu Švihov

Populární akce otevře ma-
lebný areál hradu po setmění a  umožní divákům 
projít jeho exteriéry a  interiéry za doprovodu tema-
tické hry, která se vrací do dějin a  dává jim humorný 
i  napínavý nádech. Půjde o  hradní detektivku Případ 
mrtvého purkrabího: Osudný soudek, ve které se po-
tkávají legendy a  skutečné postavy švihovské histo-
rie v  příběhu plném intrik, omylů a  zemité legrace. 
Zhruba hodinové představení proběhne v  termínech  
19. a  20. srpna a  26. a  27. srpna od 19 hod. Prohlídky 
odcházejí každých 30 minut. Více informací najdete  
na www.hrad-svihov.cz.  
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    Keltský skanzen Jivjany
 Den oživlé historie a her

Římská legie v plné zbroji. Klání válečníků. Dobová ře-
mesla. Hudba v podání skupiny Alison. To vše nabídne 
den v Keltském skanzenu. Děti se budou moci účastnit 
velké keltsko-římské bitvy nebo si něco vyrobí v  kera-
mické dílničce. Keltský skanzen v Jivjanech je zaměřený 
na řemeslnou výrobu a  historii bydlení v  době želez-
né. Jeho součástí jsou různé řemeslné dílny, panský 
dům, sýpka, mohyla, svatyně a  kamenné hrazení. Více 
na www.vousuvkmen.cz.  

 21/08  /  13:00–18:00 

Hrad Radyně
Středověký den 
na Radyni

Výstřelem z  děla odstartuje 
program na hradě Radyně, který návštěvníky přene-
se do časů chrabrých rytířů. Zahraje tu dobová kapela 

20/08     
13:00

Kulturní tipy

     20/08  /  12:00

NC Borská pole
Chyť si výhru 
a vyhrajte 
nákup zdarma 

Blíží se další kolo zábavné soutěže Chyť si výhru 
v Nákupním centru Borská pole. Vstupem do hry je 
nákup v minimální výši 2 000 Kč, za každých utra-
cených 3 000 Kč se pak načítá časový limit, který 
bude 25, 30 a 35 sekund. Originální hrací automat 
na návštěvníky čeká uprostřed pasáže a při začát-
ku každé hry začne foukat prudký vzduch do ping- 
pongových míčků. Soutěžící vloží ruku do otvoru 
v  automatu a  může začít hrát. Během časového 
limitu bude mít za úkol pochytat co nejvíce nepo-
sedných, létajících míčků. Ti nejlepší se mohou tě-
šit na velmi zajímavé ceny, mezi nimiž je například 
nákup v nákupním centru až do výše 3 000 Kč. Více 
informací naleznete na www.iborskapole.cz.

TIP NA SRPEN
     

srpen

Naučné stezky 
v Českém lese

Český les je pořád ještě 
téměř neprobádaný kout 

panenské přírody s  tajemnou historií. Vydejte se 
po stopách dávných tajemství, která odkrývají 
naučné stezky na Tachovsku. Naučná stezka sklář-
ství, začínající ve Staré Knížecí Huti, odhaluje kro-
mě historie sklářství v Českém lese, také unikátní 
leštičku skla na skleněné tabule – Arnoštovu leštír-
nu. Naučná stezka Lesná seznamuje návštěvníky 
s životem ve zdejších lesích. V rámci této naučné 
stezky jsou ještě 2 kratší naučné stezky. Stezka 
Vodní svět představuje soustavu osmi malých 
rybníků, které byly ponechány přírodě a ukrývají 
jedinečné vodní ekosystémy. Krátká bezbarié-
rová NS Podkovák zase přibližuje zdejší vzácná 
rašeliniště s chráněnou květenou. Objevte Český 
les, jeho krásy i pohnutou historii. Více informací  
na www.ceskymlesem.eu a na www.turisturaj.cz.

TIP NA SRPEN

a  chybět nemůže šermířské vystoupení. Děti se mo-
hou zúčastnit ponožkového dobývání hradu. Anebo si 
zkoušet zbraně a zbroj, nebo spolu s rodiči házet seky-
rami. Těšit se můžete i na ukázky středověkých řemesel. 
Vstupné 120 Kč pro dospělé a  90 Kč pro děti zahrnuje 
také prohlídku hradu Radyně. 

     Louka u sv. Jiří
Templářský víkend

Čeká vás denní a noční bitva o Akkon, šermířský turnaj, 
vystoupení šermířů a koní, dobové hudby a tance, škola 
šermu pro děti pod vedením Mistra Templáře, dobový 
tábor, jarmark, ukázky řemesel nebo vystoupení alchy-
misty. Mimo to tu zahraje Cocotte Minute, Brutus nebo 
Daniel Hůlka a Melissa. Více na www.militaristempli.cz.

            Hrad Rabí
 Hradozámecká noc 

Toužili jste někdy projít si se stmíváním největší čes-
kou hradní zříceninu? Za svitu svíček navštívit velké 

26–
28/08

27/08     
19:00–22:00
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KAM ZA KULTUROU

Letní barokní festival přináší v srpnu a září hravé ba-
roko nejen pro dětské návštěvníky. Ochutnat a pro-
žít barokní atmosféru můžete po celém kraji. Víkend 
7. a 8. srpna je tradičně ve znamení květinových slav-
ností na zámku ve Svojšíně, který na tento víkend 
provoní velkolepé květinové aranžmá. V perle zápa-
dočeského baroka v Manětíně si s dětmi vychutnej-
te v  pátek 12. srpna lívance i  loutkové představení 
a v sobotu 13. srpna zde na zámku prožijte šlechtický 
den ve znamení lovu a myslivosti. 
Další sobotu, 20. srpna, pro změnu ožije zámeckou 
slavností Zámek Hrádek u Sušice. Na návštěvníky 
tu bude čekat dobová hudba, divadlo a tanec nebo 
povídání o barokních obrazech. A večer rozzáří hra 
světel při autentickém barokním ohňostroji. Závěr 
prázdnin pak můžete využít k návštěvě tajemného 
barokního zámku v  Cebivi nebo objevení kouzla 
zapomenutého poutního kostela v  Nicově u  Plá-
nice. 
Letní barokní festival se letos uzavře v  Muzeu již-
ního Plzeňska v Blovicích v sobotu 10. září. Zdejší 
Stopy baroka – to je hravé stopování i  vzdělávání. 
K vidění bude i kočár tažený pravými starokladrub-
skými bělouši, jejichž chov byl založen právě v době 
baroka. 
Přeneste se do časů lesku a nádhery a zapomeňte na 
starosti všedních dnů!
Informace o  programu Letního barokního 
festivalu včetně aktuálních změn naleznete  
na www.zapadoceskebaroko.cz. 

od 07/08

Plzeňský kraj
Letní barokní festival  

i malé nádvoří, zavítat do horního hradu, vystoupat do 
prvního patra Nového paláce i na vrchol nejvyšší věže 
a prozkoumat hradní sklepení? Máte šanci! Potemnělé 
nádvoří prozáří navíc ohňová show spolku historického 
šermu Rytíři-Žichovice. Více na www.hrad-rabi.cz. 

 01–04/09

Plzeň
Pilsen Busking 
Fest 

Přehlídka plná muzikantů, cir-
kusáků, akrobatů a  dalších uměleckých profesí nabíd-
ne kromě nových tváří i  prověřené a  oblíbené umělce 
z minulých let. Hlavní ohnisko celého festivalu bude po 
loňském úspěšném testu opět na náměstí Republiky, 
kde vyrostou dvě pódia, různé prodejní či informační 
stánky a samozřejmě umělecké zóny určené pro přímé 
zapojení návštěvníků nebo tvorbu vybraných umělců. 
Další část programu se odehraje v  sadovém okruhu 
a  přilehlých ulicích. V  pátek se tak návštěvníci mohou 
těšit na dechový orchestr z Itálie Funkasin Street Band. 
Sobotní večer pak bude patřit umělci z Izraele, který si 
říká Shtuby. Závěrečné vystoupení celého festivalu pak 
bude patřit legendárnímu hráči na didgeridoo Renato 
Olivierovi. Více na www.buskingfest.cz. 

 03/09  /  14:00–21:15

Starý Plzenec
Městské slavnosti

Proluka ve Smetanově ulici ve 
Starém Plzenci se opět stane 

místem, kde bude hrát hudba a  lidé se budou bavit. 
Nejprve tu vystoupí žáci místní ZUŠky. Po nich se pak 
na scéně vystřídají osvědčená jména: Eges, ABBA STARS 
a The Beatles Revival s Karlem Kahovcem. Doprovodný 
program nejen pro děti nabídne originální deskové hry 
Jiřího Šebesty, dětské dílničky, skákací hrad nebo řetíz-
kový kolotoč. Jarmark zase nabídne rozmanité občerst-
vení. Vstupné je 50 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma.

     Nová Akropolis
 Měsíc – symbolika  
a vliv na člověka 

Symbol Měsíce se objevuje v mnoha starověkých kul-
turách, je spojován s  ženskou energií, mateřstvím, 

06/09     
18:00

Akce měsíce  |  Kulturní tipy
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dlouhověkostí či nesmrtelností. Jeho fáze ovlivňují 
náš každodenní život více, než si myslíme. Lze se ale 
na něj i  naladit a  využít jeho působení. Víc se dozví-
te v  přednášce v  Nové Akropoli. Vstupné je 110 Kč,  
snížené 85 Kč.

 06 a 15/09

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Dej více Plzni

Po úspěšném loňském ročníku 
Dej více Praze je Dej více Plzni další z  rodiny Dej více 
festivalů s  dobročinným přesahem. Festival se zamě-
řuje v  daných místech na zviditelnění neziskových 
projektů, v souladu se svým poselstvím, že malé divy 
dokáží velké věci a  je dobré o  nich nejen vědět, ale 
být někdy u  toho. V  Plzni, kromě skvělých kulturních 
zážitků, návštěvníky čeká také představení mezige-
neračních programů plzeňské neziskové organizace 
Mezigenerační a  dobrovolnické centrum TOTEM, z.s. 
V  rámci festivalu vystoupí umělci, kteří již generace 
svým uměním propojují, mají publikum namícha-
né ze všech věkových kategorií. Těšit se můžete na 
představení Divadla Spejbla a  Hurvínka, Hurvínek 
a  nezvaný host, koncert ostravského dua Jiří Krhut 
a  Štěpán Kozub a  koncert Marie Rottrové. Komplet-
ní program naleznete v  programové části Žurnálu  
a vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz  
a na www.ticketportal.cz. Celý festival se ponese v du-
chu hesla – Umění Porozumění Propojuje Generace.

 15–17/09

TJ Lokomotiva
Dálkové  
pěší trasy  
na ITEPU!

Po strastiplných a nekonečných 2 letech je oblíbený ve-
letrh cestovního ruchu ITEP opět tady, a navíc ve skvělé 
kondici. Veletrh nabídne kromě klasických lákadel za-
měření na dálkové poutní trasy. S tímto tématem bude 
spojená i  soutěž Putování po dálkových stezkách o  lá-
kavé ceny. V  rámci doprovodného programu připraví 
Hotelová škola Plzeň mnoho lahodných pokrmů a dojde 
také na prestižní soutěž o nejlepší domácí pokrmy, kte-
ré budou přímo na veletrhu hodnotit ti nejlepší kuchaři 
a  pekaři v  Česku. Více informací najdete na stránkách  
www.itep-plzen.cz.  

Akce měsíce  |  Kulturní tipy

Alliance Française 
de Plzeň nabízí  
Máte rádi francouzskou kuchyni, francouzské víno, 
film nebo literaturu? Chtěli byste se naučit fran-
couzsky, zdokonalit své znalosti ze školních let či se 
připravit na zkoušky? Toužíte se potkávat s lidmi se 
zájmem o frankofonní kulturu i rodilými mluvčími? 
Objevte Francii v Plzni! 

Alliance Française de Plzeň vám nabízí:
•  komplexní systém kurzů pro každý věk i úroveň 

znalostí, pro radost i pro rozvoj komunikačních 
kompetencí či pro obchodní komunikaci 

•  pomoc s přípravou na mezinárodní zkoušky  
a diplomy z francouzštiny (DELF/DALF)

•  bohatou mediatéku v krásných historických  
prostorách na náměstí Republiky 12

Od září se můžete těšit i na tradiční akce:
Rendez-vous français  
(pro procvičení konverzace)
Každou 1. středu v měsíci, v 19:00, ve vinném baru 
Na Břehu Rhôny, Bezručova 153/9

Chvilka s pohádkou (pro rodiče s dětmi)
Každé 2. úterý v měsíci v 16:30, v prostorách Alliance 
Française de Plzeň

Filmový klub
Každou 3. středu v měsíci, v 19:00, v prostorách Alli-
ance Française de Plzeň

Le petit rendez-vous 
Francouzština pro rodiče s malými dětmi, každé úte-
rý od 9:30 do 11:00. v prostorách Alliance Française 
de Plzeň

Alliance Française je mnohem víc než jazykovka, je 
to zóna francouzské kultury v  Plzni! Těšíme se na  
vás! Soyez les bienvenus!
Více info na www.alliancefrancaise.cz/plzen/. 
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KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry

od 04/08 
CineStar, Cinema City, Kino Káčko, Zámek Kozel 

Střídavka  /  komedie
Režisér Petr Nikolaev natočil klasiku Báječná léta pod psa nebo 
velkolepé drama Lidice. Vyloženě komediím se sice během své 
kariéry taky věnoval, ale vážnější příběhy u něj vždycky hrály 
prim. Teď se to rozhodl změnit se Střídavkou, i když v ní vedle 
legrace bude i prostor pro drama. Jako vztahy v každé rodině. 

A ty ve Střídavce jsou navíc dost komplikované. Děj se točí okolo lidí, kteří už za 
sebou jeden vztah mají. Ten se nepovedl, a tak to zkouší znovu, jenže to vypadá, že to bude pořádný nápor 
na nervy. Mají na starosti děti z  předchozího manželství, současné potomky i  prcky z  minulých vztahů 
svých partnerů. A všichni musí jezdit do školy, mít připravené svačiny, být včas na tréninku nebo na krouž-
ku a někdo je prostě musí obstarat. A ideálně se z toho nezbláznit. Naštěstí spolu všichni hrdinové celkem 
dobře vycházejí, přesto se může stát, že kvůli neustálému stresu člověk zapomene na důležité věci. Třeba 
na to, že jeho přítelkyně touží po svatbě a už ji nebaví čekat… V hlavních rolích uvidíte Jitku Čvančarovou, 
Martina Hofmanna, Annu Polívkovou nebo Jiřího Vyorálka. Kino Káčko uvede 12., 18. a 26. srpna a Festival 
Finále uvede na Zámku Kozel 26. srpna v rámci akce Filmové hrady a zámky.

CineStar, Cinema City

Tygři / drama / sportovní
Pokud patříte mezi milovníky přírody a těšíte se na film o pruhovaných šel-
mách, budete bohužel muset jinam. Tihle tygři jsou za prvé ze Skandinávie 
a za druhé v nich zvířata žádnou zásadní roli nehrají. Hlavní hrdina Martin je 
mladý sportovec, který miluje fotbal. Žije jím a doufá, že se jím jednou bude 
i živit. A ta šance je najednou hodně velká. O jeho schopnosti a talent totiž 
projevil zájem prestižní klub z italské soutěže, a tak se Martin z chladného severu stěhuje do Středomoří a těší 
se, že si zahraje proti těm nejlepším, solidně si vydělá, a hlavně se bude živit tím, co ho baví. Jenže ono je to celé 
trošku jinak. Velmi brzy Martin zjišťuje, že tohle možná nebude vůbec nic pro něj. Ze všech stran cítí tlak na své 
výkony, jeho spoluhráči po něm chtějí víc, než čeho je možná schopen a nejhorší je, že se v  Itálii cítí osamělý. 
Daleko od domova a od všeho, co zná, teď přemýšlí, jestli je sportovní kariéra skutečně to, po čem touží. A začíná 
zvažovat, co všechno je ochotný pro úspěch obětovat.

od 04/08

 CineStar, Cinema City, Kino Káčko 

Bullet Train / akční / thriller
Ještě před pár lety Davida Leitche nikdo neznal. Byl to zkušený kaskadér, jenže 
pak spolurežíroval Johna Wicka a ukázalo se, že mu to jde. Dnes má na kontě 
třeba špionážní Atomic Blonde: Bez lítosti nebo druhého Deadpoola. Ještě 
jako kaskadér dělával doubla Bradu Pittovi a evidentně se během spolupráce 
spřátelili, protože právě Pitt má v  Leitchově novince Bullet Train hlavní roli. 

Zahraje si zkušeného nájemného vraha, jenž má za sebou nepodařený kšeft, a navíc začíná mít pocit, že ho proná-
sleduje smůla na každém kroku. Do práce se chce vrátit s nějakým jednoduchým kšeftem, a tak kývne na nabídku 
vyzvednout v japonském rychlovlaku jedoucím z Tokia do Morioky zdánlivě obyčejný kufr. Co by se u něčeho tako-
vého mohlo pokazit? Skoro všechno. Ve vlaku je totiž víc nájemných zabijáků a o kufr mají zájem všichni. Kdo stojí na 
čí straně? Komu se dá věřit? A kdo dojede do cílové stanice živý? Na palubě rychlovlaku se potkávají elitní zabijáci, 
samurajové, mistři bojů s nožem i profesionální střelci. A všichni chtějí splnit svůj úkol. V dalších rolích uvidíte Aarona 
Taylor-Johnsona ze série Kick-Ass nebo Sandru Bullock. Kino Káčko uvede 11. srpna.

od 04/08
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 CineStar, Cinema City

Sirotek: První oběť / krimi / horor
V  roce 2009 se z  psychologického hororu Sirotek stal 
nečekaný hit. Nebyly v  něm herecké hvězdy, netočil 
ho slavný režisér, ale uspěl díky šuškandě nadšených 
diváků a  spokojeným recenzím, které chválily hlavně 
nepředvídatelné zvraty a  chytrý scénář. Je tedy s  po-
divem, že na další díl, respektive v  tomhle případě 
prequel, jsme čekali třináct let. Děj se odehrává před 
jedničkou a  opět se točí kolem dívky jménem Leeny. 
Malé inteligentní dámy obdařené nadprůměrnou porcí 
charismatu. Prostě to není obyčejná puberťačka. Leena 
je třicetiletý psychopat a kvůli zvláštní nemoci vypadá 
jako malá dívka. A umí toho využít. Z Estonska se vydává 
do Ameriky a předstírá, že je dlouho ztraceným dítětem 
zámožného páru jménem Esther. Jako jejich dcera si 
hodlá užívat bezstarostný život, jenže brzy se ukáže, že 
její nová „maminka“ má tušení, že s  dcerou není něco 
v pořádku. Jen si ani v nejhorších nočních můrách nedo-
vede představit, co to je. 

od 11/08

 CineStar, Cinema City

Bestie / dobrodružný / thriller
Nate Daniels byl vždycky dobrý táta, ale jako doktor trá-
vil spoustu hodin v práci a neměl čas na své dvě dcery. 
Po smrti manželky se ale rozhodl všechno přehodnotit 
a strávit s oběma dívkami víc času. Jenže i ony si k němu 
musí najít cestu, a tak se Nate rozhodne vzít je do Jižní 
Afriky a  ukázat jim místa, kde potkal jejich maminku. 
Čeká je výlet na safari, na kterém je bude doprovázet 
Nateův dlouholetý kamarád Martin, který zná divočinu 
jako své boty. Jenže tentokrát narazí na něco, co vyděsí 
i  jeho. Malá vesnice je plná mrtvých a zohavených lidí 
a  je jasné, že tu zabíjel lev. Jenže lvi tohle nedělají. Co 
se stalo? To je otázka, na kterou budou muset hrdino-
vé hledat odpověď později. Pokud přežijí. Ocitli se totiž 
přímo uprostřed teritoria krále Afriky, jemuž zachutnala 
lidská krev. A Nate zjišťuje, že pokud chce zachránit svou 
rodinu, musí se monstru postavit. V hlavní roli napína-
vého thrilleru se objeví Idris Elba a  o  režii se postaral 
Baltasar Kormákur, který natočil třeba působivý Everest. 

od 11/08
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 CineStar, Cinema City 

Nene  / horor / sci-fi
Jordan Peele byl ještě před pár lety velmi populární americký televizní ko-
mik. Dost populární na to, aby si mohl vyběhat, že chce režírovat. Fanoušky 
možná překvapilo, že si jako svůj debut vybral psychologický horor a ne ko-
medii, ale jeho Uteč! mu nakonec vyneslo tři nominace na Oscara, přičemž 
tu za Nejlepší původní scénář proměnil. Jako herec je tedy legrační, jako fil-

od 18/08

CineStar, Cinema City

Podezřelá / mysteriózní / thriller  
Korejský režisér Chan-wook Park dobyl svět s  dnes už klasickým dramatem 
Oldboy, fandové však vědí, že za pozornost stojí všechny jeho filmy. Tenhle 
tvůrce se totiž nebojí hrát si s žánry, být originální a diváky překvapovat, což 
potvrdí i ve své novince Podezřelá. Detektiv Hae-joon má za úkol vyšetřit po-
divnou smrt muže, který spadl ze skály. Na první pohled vypadá celý případ 
jednoduše a hlavní podezřelou se stane manželka oběti, která celou situaci bere s naprostým klidem. Rychle se ale 
ukáže, že za maskou chladné dámy se skrývají silné emoce, které začnou vyvěrat na povrch, když se s detektivem 
spřátelí a stanou se z nich milenci. Hae-joon si však není jistý, jestli jde o skutečnou lásku, nebo se jen žena pode-
zřelá z vraždy pokouší s ním manipulovat a uniknout tak zatčení. Mysteriózní krimi drama získalo cenu za režii na 
filmovém festivalu v Cannes. 

od 18/08

CineStar, Cinema City, Kino Káčko 

Princezna rebelka  / animovaný
Mia je dvanáctiletá holka. Trochu nemytá, trochu neučesaná a trochu paliča-
tá. Jenže to asi být musí, když žije sama jen s trojicí lasiček ve velkém městě, 
kde musí shánět jídlo tak, že ho… no prostě krade. A taky vyvádí spoustu 
lumpáren, pro něž je ideální místní hrad. Jednoho dne tam na vlastní oči 
vidí, jak zlotřilý regent Tristan promění místního prince v  bytost, která je 

napůl kočka a napůl kuře a Mia se před lumpem musí schovat tak, že na sebe navlékne luxusní šaty a předstírá, 
že je princezna. Teď musí se svými zvířecími kámoši, princem, poťouchlým šaškem a jedním natvrdlým strážným 
vymyslet způsob, jak prince proměnit zpátky. Všichni se tak vydávají na velké dobrodružství, během kterého jim 
na záda bude dýchat armáda žoldnéřů zlého regenta. A Mia poprvé objeví sílu opravdového přátelství a šlechet-
nosti. Kino Káčko uvede 19. a 25. srpna.

od 18/08

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Cesta do Tvojzemí / animovaný  
V  animované dobrodružné pohádce, která vznikla v  koprodukci Česka, Slo-
venska a Belgie, se seznámíte s Rikim, desetiletým zvídavým chlapcem, který 
objevil podivnou zemi zvanou Tvojzemí. Vedle sebe tu žijí obří stroje a zvířata, 
která dovedou myslet a mluvit jako lidé. Technika tu existuje v souladu s pří-
rodou a kouzla se tu můžou vyplnit. Rikimu se podařilo zachytit signál, který 
vysílá tajemný zářivý kamínek, který se ukryje v jeho srdci. A jde o kamínek nesmírné síly, takže po něm touží prak-
ticky každý. Komu ale může malý hrdina v neznámém světě věřit? Kdo stojí na jeho straně a kdo ho chce jen okrást? 
Pomůžou mu kamarádka Emma a opičí generál Tidling? A jak se k celé věci postaví kapitán parní lodi nebo dokonce 
sám prezident? A co když po kamínku zatouží i mocný robot? Rikiho čeká dobrodružství, ve kterém půjde nejenom 
o jeho vlastní život, ale i o osud magického světa. Kino Káčko uvede 18. a 26. srpna.

od 11/08
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CineStar, Cinema City

Pozvánka do pekla  / horor / thriller 
Evie je sice ještě mladá dívka, ale na světě už nikoho nemá. Zemřela její mat-
ka a ona neví, co bude dál. Rozhodne se však nechat si udělat test DNA a ke 
svému překvapení zjistí, že má v Anglii bratrance a vlastně i celou širší rodinu. 
Neváhá, když ji pozvou do svého luxusního domu na velkolepou svatbu a těší 
se, že pozná lidi, kteří mají skoro stejnou krev, ale ona donedávna netušila, že 

vůbec existují. Jenže prostředí aristokratů, úsměvů a luxusu se jí brzy začne trošku zajídat, má totiž pocit, že její nová 
rodina s ní nehraje úplně fér hru a něco před ní tají. Až příliš pozdě jí dojde, že tahle famílie s ní má vlastní plány a že 
bude muset bojovat o život. Za maskou přívětivosti a otevřenosti se totiž schovává zlo. Takové, jaké si Evie nedo-
vedla představit ani v nejhorším snu. Hlavní roli si v napínavém hororu zahrála Nathalie Emmanuel z filmové série 
Rychle a zběsile a seriálu Hra o trůny. 

od 25/08

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Arvéd / drama / psychologický  
Vojtěch Mašek napsal vynikající drama Okupace, za které dostal Českého 
lva, jen psaní mu však už nestačí, a tak se rozhodl svou novinku Arvéd i re-
žírovat. Hlavním hrdinou, pokud se tak dá tahle lidská zrůda nazvat, je Jiří 
Arvéd Smíchovský. Muž, jenž během druhé světové války a okupace donášel 
nacistům a poslal spoustu lidí na smrt. Štěpána Plačka však paradoxně za-
chránil, což se mu mělo vyplatit. Po válce stál Arvéd před soudem a měla ho čekat poprava, na naléhání Plačka 
to ale skončilo doživotním žalářem. A Plaček se rozhodne „svého“ vězně využívat a za příslib lepšího zacházení 
a postavení prominentního vězně chce další jména. A tak Arvéd opět posílá lidi za mříže nebo na smrt. Co za to 
dostal krom většího pohodlí? Přístup ke knihovně plné okultistických titulů. Ale i jeho čas na světě se začíná krátit 
a pro člověka, který tolik nevinných poslal na smrt, šance na vykoupení nejspíš neexistuje. Hlavní role si zahráli 
Michal Kern a Saša Rašilov.

od 25/08

 CineStar, Cinema City, Kino Káčko 

After: Pouto  / drama
Romantická série After je tu s  dalším dílem a  vrací se samozřejmě i  Tessa 
a Hardin. Potkali se ve škole, kdy ona byla naivní hodná holčička a on tajemný 
drsňák s  ještě tajemnější minulostí. Jiskra mezi nimi sice přeskočila, ale vzá-
jemné soužití rozhodně nepřipomínalo happy end. Ti dva museli o svou lásku 
bojovat a často i sami se sebou. A lepší to nebude ani v After: Pouto. Hardin 

totiž zjistí, kdo je ve skutečnosti jeho otec a opět to v něm probudí jeho temné já. A začne pít. Tessa se z Londýna 
vrací do Ameriky, kde se musí vyrovnat s ošklivou tragédií, a i když ji Hardin přijede podpořit, ukáže se, že ti dva se 
jeden druhému vzdalují čím dál víc. A Tessa se rozhodne, že je na čase, aby v životě bojovala o štěstí sama a jednu 
kapitolu uzavřela. Hardin je ovšem připravený poprat se o  svou životní lásku ještě jednou. Jenže tentokrát jeho 
odhodlání možná nemusí stačit. Hlavní role si jako obvykle zahráli Heo Fiennes Tiffin a Josephine Langford. Kino 
Káčko uvede 25. srpna.

od 25/08

mař vypráví děsivé příběhy s nečekaným společenským přesahem, což předvedl i ve svém druhém snímku My. 
A něco podobného lze očekávat i od jeho letošního Nene. Sourozenci OJ a Emerald žijí na farmě se svým otcem, 
který jednoho dne přijde tragicky o život. Z nebe na něj jednoduše cosi spadne a zabije ho. Pro podivnou událost 
nemá nikdo vysvětlení, ale OJ s Emerald začnou mít při sledování nebe pocit, že některé z mraků jsou… jaksi po-
divné. Možná jsou paranoidní, ale přesto požádají o pomoc experta na elektroniku a zkušeného dokumentaristu, 
aby jim pomohli přijít na to, jestli nad nimi cosi nekrouží. A ukáže se, že možná krouží. Je to UFO? A co se stane, až 
bytosti na jeho palubě zjistí, že na ně ze Země někdo kouká? 
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Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Michala Jančaříka
Pokud jde o jídlo, neznám bratra… Z tohoto pohledu naštěstí žádného 
nemám, tak se to nedá úplně prověřit v praxi… Ale myslel jsem to spíš 
jen jako bonmot. Znám sice některé páry, které se dokážou tvrdě zhádat 
nad tím, kdo komu co ujedl, ale u mě je to spíše opačný případ. Moc rád 
ochutnávám a vychutnávám a dělá mi radost u toho nebýt sám. Jídlo je 
pro mě sdílení, často třeba objednám víc předkrmů, abychom je všichni 
u stolu ochutnali a nedělá mi problém se o jídlo podělit, naopak, mám 

to rád. Asi i proto mi vyhovuje asijská kuchyně – mističky s jídlem se otáčejí kolem stolu a všichni 
ochutnají vše. Mám rád Itálii a Francii, kde je jídlo také obřad, často několikahodinový… Před pár lety se mi 
poštěstilo navštívit ve Florencii třímichelinovou restauraci. Pokud někdo říká, že jedno, či dvoumichelinky 
jsou někdy okázalé a snobské, může být. Ale tady, tady byli hodně nad věcí. Byla to souhra noblesy, dokona-
lé profesionality a zároveň uvolněnosti, kterou jsem nečekal. Skvělý zážitek! Pamatuji si, že vinný lístek byl 
poměrně útlý, což mě u takové restaurace docela překvapilo. Když jsem ho otevřel, zjistil jsem, že jde o lístek 
pouze s minerálními vodami… Život je o zážitcích a jednou za život je fajn něco takového zažít...

V Plzni rád chodím k Davidovi Vavrochovi do Budina, on Itálii opravdu umí. V poslední době jsem si zvykl ob-
čas zajít na snídaňooběd na zahradu Frenchie, vždyť sady pod Velkým divadlem jsou opravdu krásné. A hned 
vedle chodím na skleničku na Zastávku, mé oblíbené vinotéky, kde nemají vína, ale skvosty. Fantastická za-
hrada je také Ve Vilách. Nedávno mi učarovalo venkovní Bistro Kavkaz na Mikulášském náměstí. Tolik mé letní 
zahradní tipy… 

Když tak o tom přemýšlím, gastro je asi jediné, co chybí divadelním Nebílovům, které organizuju koncem srp-
na na nádvoří zámku už asi patnáct let. Člověk se pořád učí… Ale máme dobré víno i kávu, tak si přijeďte užít 
jedinečnou atmosféru s osobnostmi českého divadla v nádherných kulisách barokních Nebílov!

Michal Jančařík, 
moderátor a pořadatel Nebílovského divadelního léta 

 do 26/08

DEPO2015
ÚSTŘEDNA  
na grilu

Trávíte rádi letní večery s přáteli, 
s dobrým jídlem z grilu a skvělou muzikou? Tak přesně na 
to se můžete těšit o prázdninách v Ústředně DEPO. Večer-
ní grilované menu nabídne každý týden nové speciality 
od burgerů, tortill nebo žebírek, až po grilované koleno 

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

či pečené batáty. Samozřejmostí je bohatá nabídka drin-
ků na baru. Gastronomický zážitek doplní koncerty a DJs 
produkce skvělých hudebníků a kapel. Tak dorazte na po-
řádnou večeři a letní párty do DEPO2015!

     el Cid
 Mořské variace v el Cidu

V srpnu si můžete zajít do restaurace el Cid na mořské 
speciality z oblasti Středozemí a s kombinací koloniální 
kuchyně velkého Španělska. V nabídce najdete čerstvé 
pečené mořské ryby, krevety na česneku, kalamáry při-

od 
29/07
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U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: čt 16–22,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do 
Křižíkových sadů – to je atmosféra, kterou nabízí 
restaurace U Mansfelda. K této potěše oka a ducha 
pak přidává pokrmy vařené z prvotřídních surovin. 
V menu najdete jídla klasické české i evropské ku-
chyně, s masem i bez masa, saláty, ryby i speciality 
k  pivu či dezerty. Hlavní chloubou restaurace je 
pivo Pilsner Urquell čepované z tanku. Ale restau-
race nezapomíná ani na milovníky jiných nápojů. 
Vinná karta reprezentuje prověřená česká i zahra-
niční vinařství a široký je zde i výběr destilátů, káv 
i nealkoholických drinků. Stejnou nabídku nalezne-
te i v suterénu, ve stylové vinárně, kterou můžete 
zvolit jako skvělé místo pro rodinnou oslavu či fi-
remní večírek.

pravené v  černém sepiovém barvivu či mořský špíz. 
Za ochutnání rozhodně stojí i  filipínská rybí polévka 
s  krevetami a mušlemi, nebo kalamáry s kokosovým 
mlékem, koriandrem a chilli. Mořské speciality najde-
te také ve stálém menu, na speciální nabídce nebo 
i  na oblíbených poledních nabídkách. Pokud váš 
partner nebo host nebude jíst mořské věci, nebojte 
se. Restaurace el Cid má v nabídce i steaky, carpaccio, 
saláty a  jiné speciality. V  letních měsících doporuču-
jeme k  mořským rybám a  plodům bílé suché víno. 
Rozhodně neuděláte chybu, když si dáte z  výběru 
rozlévaných vín z Moravy, Španělska či Francie. Ane-
bo si nechte otevřít lahev španělského šumivého vína 
Cava, ty mají v restauraci el Cid vynikající. A o zážitek 
máte postaráno.

 od 29/07

CrossCafe 
Ochutnejte  
ledové variace 
kávy v CrossCafe

Není káva jako káva. V letním horku vás nejlépe osvě-
ží ledové kávové variace. Frappé a  ledové latte určitě 

Potřebujete se po letních nákupech trochu zchla-
dit? Nové sezónní drinky od Fruitisimo jsou tady 
a ochutnat je můžete v Obchodním centru Olym-
pia Plzeň! Jejich ambasadorem je český zpěvák, 
textař, sportovec a influencer Ben Cristovao.
Pro milovníky broskví je tu drink Peach´n´Chill. 
Jeho hlavní složkou jsou broskve, které posilují 
naše srdce a pomáhají při kašli či astmatu. Další su-
rovinou je mango, pomeranč a jablko. 
Jahůdkáře zase určitě nezklame drink Very Straw-
berry s  dvojitou porcí jahod. Navíc obsahuje chia 
semínka, která mají blahodárné účinky na naše 
tělo. Tu pravou osvěžující chuť mu pak dodává po-
meranč a jablko. 
Pro štíhlou linii je v nabídce Plant Power. Ten v sobě 
ukrývá broskve, borůvky a banán a kokosový nápoj 
joya, který je zcela bez cukru. Posledním speciálním 
drinkem je Smooth Food, který je nutričně vyváže-
ný a nahradí plnohodnotné jídlo. Jako zdroj bílkovin 
obsahuje bio slunečnicový protein, zdraví prospěš-
ný tuk tělu dodá avokádo a  lněná semínka a černý 
rybíz s pomerančem se postarají o vitamín C.
Tak neváhej a  zastav se je vyzkoušet všechny.  
Na zdraví!

od 29/07
Olympia Plzeň

Fruitisimo
Letní osvěžující nápoje
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RESTAURACE Názor Honzy „Trávy“ Trávníčka  |  To nejlepší z restaurací 

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Honzy „Trávy“ Trávníčka
Jídlo mám rád a považuji ho za jednu ze zásadních věcí, které je třeba mít 
srovnané v celém životě. Pokud do toho ještě intenzivně trénujete, tak o to 
víc pojem „správné stravování“ přestává být pouze frází. Bez dodání těch 
správných věcí nebude vaše tělo dobře fungovat. 

Po chuťové stránce se dá moje oblíbené jídlo definovat jako pálivé. Ale ne 
tak, aby pálivost překryla chuť jídla. Prostě jen vhodně doplnila. A tak asi 
nepřekvapí, když řeknu, že mám rád asijskou kuchyni. Je lehká a strašně 
rozmanitá a vegetariánům příznivě nakloněná. Velkým zážitkem je třeba 
jídlo v Pákistánu. Když už místní naučíte, že nemají do jídla dávat chilli, 
použijí něco jiného pálivého. 

Ale najím se všude. Jsem vegetarián a někdy je to na cestách bez masa snazší, někdy složitější. Vždycky to 
ale nakonec nějak jde. Problém bývá s místními. Jak jim vysvětlit, že si maso nedám, když oni mě zvou na 
to nejlepší, co mají? Někdy je to obtížné, ale většinou to s úsměvem a omluvou přijmou.

Obecně na svých cestách hodně rád experimentuji a využívám nabídky místní kuchyně. V Nepálu však 
mám jedno oblíbené místo, kde jím a vlastně obecně trávím hodně času, když nejsme v horách. Je to náš 
Czech Pub v Káthmándu, který provozujeme. Tam třeba rád vařím svařák. Nebo si čas od času dopřeji 
kromě každodenních nepálských jídel i něco z české kuchyně. Stavte se, až půjdete kolem. 

Hodně jsem však smutný, když vidím, jak se lidi často cpou sice levným, ale prázdným jídlem a často si tím 
mohou zadělávat na zdravotní problémy. Méně jídla kvalitnějšího a energeticky vyváženějšího se mi zdá 
lepší než pouhá kvantita.

Což neznamená, že bych já sám dodržoval nějaký přísný jídelníček. Nemyslím si, že to je nějak zásadní. 
Jasně, že musím asi častěji přemýšlet, kdy, a hlavně co zrovna jíst a naučit se improvizovat v době, když to 
zrovna není úplně OK. Naštěstí mám skvělou přítelkyni, která je ve všech kuchyních, od bytu až po impro-
vizovanou na osmitisícovce, daleko schopnější než já, a hlavně jí to jde výrazně rychleji. Takže, když jsem 
v Plzni sám, jsem hlavně na salátech, studené kuchyni a kávě. Občas zajdu do nepálské restaurace, třeba 
do Everestu, abych nedostal absťák v Evropě. Nebo na pizzu. 

Rád občas zajdu i do kavárny. V Plzni mám několik oblíbených, ale nějak nemám čas tam dlouze vyse-
dávat. Volím si je hlavně jako body setkání a schůzek. Nemám kancelář, tak se to občas hodí! Rád zajdu 
třeba do Cafe Anděl, když mám být konkrétní. Jsem sice kafař, ale hodně rád ocením nejen její kvalitu, ale 
i atmosféru místa a pohodovou obsluhu. 

A asi bych měl více omezit pivo a víno. To já však moc rád. Jenže přece jen s věkem trvá regenerace orga-
nizmu po sportu normálně déle, a když k tomu ještě přidáte alkohol, i v malé míře, tak se to násobí. Budu 
to asi muset vysvětlit mým chuťovým buňkám. 

Honza „Tráva“ Trávníček, 
plzeňský cestovatel a kopcolezec, který zdolal vrcholy pěti osmitisícovek v pěti pokusech

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“
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Jedna z největších hospod v České republice – Hos-
poda Na Spilce – je po více než dvou letech opět 
otevřená a zároveň letos oslaví 30 let své existence. 
Do nové éry podnik vstupuje s výraznou obměnou, 
a to jak z hlediska interiéru, technologií, tak i perso-
nálu a menu.
„Staronovým“ provozovatelem Hospody Na Spilce 
je po 17 letech znovu Plzeňský Prazdroj. Propoje-
ní s  návštěvou některé z  prohlídkových tras nebo 
s akcemi, které se v pivovaru konají, je tak nyní ještě 
intenzivnější. Společně s prohlídkou pivovaru si mů-
žete rovnou zarezervovat i stůl v hospodě a zážitek 
z prohlídky umocnit některou ze specialit moderní 
české kuchyně spolu se správně ošetřeným a  na-
čepovaným pivem. Základem je samozřejmě pivo 
Pilsner Urquell, na výběr jsou i další piva včetně spe-
ciálů z  programu Volba sládků nebo z  plzeňského 
experimentálního pivovaru Proud.
Novým šéfkuchařem Spilky je Lukáš Holý, který se 
už několik let věnuje vaření spojeným s pivem. Pro-
fesní zkušenosti sbíral v  kuchyních zahraničních 
hotelů a  restaurací, včetně těch oceněných miche-
linskými hvězdami. „K našim specialitám patří třeba 
pivní guláš z vepřových líček, kam přidáváme černé 
pivo z pivovaru Proud, nebo pivní chleba, který jsme 
tři měsíce ladili, než jsme došli k finální podobě, kon-
zistenci a delikátní chuti.“ říká Lukáš Holý.
Hospoda Na Spilce má otevřeno každý den od 11 do 
22 hodin. 
Více informací na www.naspilce.cz.

od července
Plzeňský Prazdroj

Legendární Hospoda Na Spilce 
je znovu v provozu

znáte, ale ochutnali jste už kombinaci kávy s  nealko  
nápoji? Vyzkoušejte espresso tonic, grepresso s  gra-
pefruitovým sirupem nebo úplnou novinku – espre-
sso orange. To je spojením 100% arabiky, čerstvého 
pomerančového džusu a  pořádné porce ledu. Skvěle 
se hodí například jako snídaňový drink na začátku 
dne. Kompletní nabídku ledových káv si můžete vy-
chutnat ve všech kavárnách CrossCafe. Více informací  
na www.crosscafe.cz. 

 11 a 25/08 

Pivotéka  
v pivovarskému 
muzeu 
Pivní degustace  
v Pivotéce

Chcete proniknout do tajů světa piva? Pak si ne-
nechte ujít novinku v  zážitkové nabídce Plzeňského 
Prazdroje – pivní degustaci v  Pivotéce v  Pivovarském 
muzeu. O  jednotlivých pivech se dozvíte spoustu in-
formací, poznáte jejich chuť a  budete se moci zeptat 
na vše, co vás kolem piva zajímá. V  ceně programu 
je zahrnuto seznámení s  pivními styly, degustace 
8 vzorků piva z  malých řemeslných pivovarů a  lehké 
občerstvení k zakousnutí. Pouze pro návštěvníky starší 
18 let, degustace začíná po oba dny v 18 hodin a trvá 
90 minut. Vstupné je 590 Kč, vstupenky zakoupíte  
na www.prazdrojvisit.cz.

03–04/09    Náplavka na Radbuze

TUTO jídlo 2022 – festival  
plzeňské gastronomie
Třetí ročník plzeňského food festivalu vám opět dopřeje 
dva dny plné výborného jídla i pití z plzeňských podniků 
a  restaurací, a  to jak těch, které fungují dlouhá léta, tak 
těch nových, otevřených teprve krátce. Čekají na vás také 
food soutěže a pro ty nejmenší dětská zóna. Přijďte pod-
pořit místní podniky a poznat plzeňskou gastro scénu tro-
chu blíže! Festival je přístupný zdarma od 10 do 18 hodin.

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací
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Nebílovské divadelní léto 
Nádvoří zámku Nebílovy, www.synagogaconcerts.cz, vstupenky 
na www.plzenskavstupenka.cz 

 26.–30. 8.  Nebílovské divadelní léto – divadlo na nádvoří zámku 
Nebílovy

 26. 8. 19:00  Vilém Dubnička: Milión – komedie s Hynkem Čermákem 
a Vladimírem Polívkou

 27. 8. 19:00  Willi Russell: Shirley Valentine – one woman show Simony 
Stašové

 28. 8. 19:00  Marc Comoletti: Miláček Anna – komedie, hrají: Martina 
Hudečková, David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov, 
Petra Špalková

 29. 8. 19:00  Laurent Baffie: Tik Tik – komedie, hrají: Tereza Kostková, 
Kristýna Frejová, Eva Josefíková, Míra Nosek, Josef Polášek, 
Václav Knop 

 30. 8. 19:00  M. Doleželová, R. Vencl: Ani za milion! – komedie s Adélou 
Gondíkovou a Jiřím Langmajerem

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek:  
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 31. 8. 14:00 Vánoce na poušti – komedie 
  19:00 Vánoce na poušti – komedie

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS),  
Masné krámy – Pražská 18, Plzeň, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 28. 8. Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí – výstava
Kulturní program během výstavy:
 2. 8. 17:00  Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí – komentovaná 

prohlídka s autorem výstavy
Výstavní síň „13“
 do 28. 9.  Kubišta, Pinkas, Sekal et al. Akvizice ZČG z let  

2012–2021 – výstava
 18. 8. 16:00  Sbírám, sbíráš, sbíráme… – tvůrčí dílna pro děti a rodiče  

k výstavě Kubišta, Pinkas, Sekal et al. Akvizice ZČG  
z let 2012–2021

 do 28. 9. Galerie očima studentů Sutnarky – výstava (PS)
Kulturní program během výstavy:
 4. 8. 18:00  Odpolední čaj u Loosů – divadelní hra, účinkuje Poetické 

divadlo (PS)
 25. 8. 18:00  Do světa muzikálu – účinkuje Poetické divadlo + sólisté 

DJKT, dvorek
Kulturní léto ZČG s Pivotečkou (Prostor U Zvonu)
 29. 7. 17:00 Opékání buřtů + zpívaná
 2. 8. 18:00 Josef Pelán – koncert
 3. 8. 16:00 Výtvarný workshop se ZČG
  19:00 Veřejná tančírna
 5. 8. 12:00 Pivotečkové narozeniny: 1/2 Rebel + HoP a ŠaVani + COP
 6. 8. 12:00 Pivotečkové narozeniny: Decode + Povodí Ohře
 9. 8. 19:00 Jiří Šantora – koncert

 10. 8. 19:00 Veřejná swingová tančírna
 16. 8. 18:00 Folk park – Petr Hubacz a PRSTEN
 17. 8. 16:00 Výtvarný workshop se ZČG 
  19:00 Veřejná tančírna 
 19. 8. 19:00 Balkan Party Band – koncert
 23. 8.–12. 9. Ukrajinský svět Marie Prymačenko – výstava
 30. 8. 17:00 Ukrajinský svět Marie Prymačenko – vernisáž výstavy
  19:00 Kamil Pešťák – koncert 
 31. 8. 19:00 Veřejná swingová tančírna
 2. 9. 17:00 Loutkové divadlo v Boudě

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 378 035 310,  
www.galerie-plzen.cz

do 28. 8. Plavci a jiné postavy – výstava tapisérií, plastik a obrazů
Doprovodný program:
 7. 8. 13:00 Workshop pro veřejnost – vstup zdarma (do 17:00 hod.)
8.–12. 8. Plavci a jiné postavy – výtvarný příměstský tábor

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., tel.: 378 035 345, 
Galerie Dominikánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice,  
II. patro – nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod, uvu.plzen@gmail.com,  
www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
do 21. 8. Pavel Brunclík / Obrazy – výstava obrazů
24. 8.–18. 9. Josef Říha – fotografie – výstava
 24. 8. 17:00 Josef Říha – fotografie – vernisáž výstavy
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 4. 9.   Stanislav Bukovský / Inspirace hlavně barokem  

– výstava kopií kreseb a obrazů
Galerie Dominikánská 12
 do 30. 8. Výstava aktů
 Proluka – Křižíkovy sady 
1.–27. 8.  Barva na ulici 2022 – mezinárodní výstava velkoformá-

tových pláten členů UVUP, umělců z OKV ve Weidenu 
a Regensburgu

 19. 8. 17:00 Barva na ulici 2022 – vernisáž výstavy
Náplavka na Radbuze 
1.–27. 8.  Barva na ulici 2022 – výstava velkoformátových pláten 

členů UVUP, studentů Sutnarky a žáků Nerudovky,  
Zámečku a Jugendkunstschule ve Weidenu

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10:00–13:00, 
13:30–18:00 hod. / so 10:00–15:00 hod. (GLS)

do 20. 8. Original Loiri – výstava (GLS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění

Divadlo  |  Galerie  |  Muzea
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do 11. 9. Hudba je lék a PORTA (v Plzni) je nejlepší apatyka – výstava
do 25. 9. Trojí život středověké keramiky – výstava 

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Po stopách slavných loutkářů – detektivní hra pro 
každého, Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici 
Jiří Trnka – dioráma Svatba u Broučků, výtvarné vyrábění pro rodiny s dětmi, 
Loutkářská dílna profesora Skupy otevřena pro veřejnost – vyrábění origi-
nálních loutek, Klíče od muzea – celodenní program Západočeského muzea 
v Plzni, Půjčovna loutkových divadel – půjčovna rodinných loutkových 
divadel, objednávejte na tel.: 778 486 644, Knihobudka – nově přesunuta 
z Národopisného muzea Plzeňska
do 31. 8. Pablo Parés – Mobiles – Loutky v pohybu – výstava

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze 
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz 

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
do 14. 8. Jiří Špinka – Dřevěný čas – výstava, letní refektář
26. 8.–30. 10. Jan Knap – Cesta Svaté rodiny – výstava obrazů, letní refektář

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21:00 hod., www.akropolis.cz/plzen

 6. 9. 18:00 Měsíc: Symbolika a vliv na člověka – přednáška
 7. 9. 18:00  Kurz Filozofie pro život – úvodní přednáška, vstup zdarma. 

Kurz zahrnuje 17 bloků přednášek a cvičení, každou středu 
od 18:00 hod. Cena kurzu: 2 350 Kč, studenti a důchodci  
1 700 Kč. Přihlášky na plzen@akropolis.cz nebo  
na tel.: 605 272 282.

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10:00–18:00, so 10:00–15:00 hod., www.depo2015.cz

do 14. 8.  WALLZ no. 3 – doprovodná výstava – výstava k mezinárod-
nímu street art festivalu (10:00–18:00 hod.)

do 31. 8.  Vzhůru do oblak – interaktivní rodinná výstava (so–ne, 
svátky, prázdniny 10:00–18:00 hod.)

 do 4. 9.  Prázdninová Náplavka – program uveden samostatně 
 3. 8. 17:00 ŸNE66683 + WOTTY – DJ’s soirée, kavárna
 8.–10. 8.  Second Hand – prodej použitého oblečení (09:00–17:00 hod.)
 10. 8. 19:00  Sonia Sax- ... saxofon je moje vášeň! – večer s drinkem a 

líbezným zvukem saxofonu
 11. 8. 20:00 Summer Slam v DEPU – slam poetry, open air exhibice
 13. 8. 14:00 Naplno Fest – hudební festival (do 22:00 hod.)
 17. 8. 18:00 Leoht – DJ’s soirée, kavárna
 19.–20. 8. Jižní Block – rapový festival (10:00–24:00 hod.)
 19. 8.–28. 9.  Umělecká beseda: Pod zavěšeným břemenem – skupinová 

výstava obrazů a soch (10:00–22:00 hod.)
 24. 8. 17:00 Django – DJ’s soirée, kavárna
 25. 8. 13:00 Street battle jam – taneční soutěž (do 19:00 hod.)

 26. 8. 20:00 Ed Rosenthal – plzeňská jazzrocková formace, kavárna
 28. 8. 14:00 SWAP Plzeň X. – měnírna oblečení (do 18:00 hod.)
 30. 8. 10:00 Art Dealers – prodejní akce a výstava umění (do 22:00 hod.)

Prázdninová Náplavka 
Náplavka na Radbuze, www.depo2015.cz, vstup zdarma

1.–27. 8. Barva na ulici 2022 – výstava velkoformátových pláten
 9. 8. 18:00 Koncert FolkPark – Frýda & Company
 19. 8. 17:00 Barva na ulici 2022 – vernisáž výstavy (Proluka)
 3.–4. 9.  TUTO jídlo 2022 – festival plzeňské gastronomie

Filmové večery na náplavce
Náplavka na Radbuze, www.festivalfinale.cz, vstup zdarma

 30. 7. 21:00 Prvok, Šampón, Tečka a Karel – komedie / drama
 6. 8. 21:00 Tři tygři ve filmu: JACKPOT – komedie / akční
 13. 8. 21:00  Shoky & Morthy: Poslední velká akce  

– komedie / dobrodružný
 20. 8. 21:00 Zátopek – životopisný / drama
 27. 8. 21:00 Poslední závod – životopisný / drama
 3. 9. 21:00 Karel – dokumentární

Malá letní scéna
Náměstí A. Němejce – nádvoří budovy Městského muzea a galerie Nepomuk  
(č.p. 127), www. mls.nepomuk.cz., vstupné dobrovolné (pokud není uvedeno jinak) 

do 26. 8. Malá letní scéna – kulturní akce, hudba i divadlo

www.historicky-park.cz
Váš bezpečný výletní cíl!

Fo
to

: O
be

rp
fä

lz
er

 W
al

d 
– 

T
ho

m
as

 K
uj

at

inzerat 60x86 mm.indd   1inzerat 60x86 mm.indd   1 24.04.2022   18:4924.04.2022   18:49



42 srpen 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 29. 7. 20:00  Ester Kočičková & Moody Cat Band – jazzové standardy 
česky a nestandardně, vstupné 100 Kč

 5. 8. 20:00 Květy (duo) – brněnská alternativní skupina
 12. 8. 20:00  Brenda5 – místní skupina hrající už od 90. let energický mix 

rocku a rapu
 19. 8. 20:00  Mejdan manželek šílených – komedie Divadla Pluto, 

vstupné 100 Kč
 26. 8. 20:00 V3Ska – ska-reggae kapela

Středověký den na Radyni
Předhradí hradu Radyně, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060, www.staryplzenec.cz

 21. 8. 13:00 Zahájení středověkého dne – výstřel z děla
  13:15 Dobová kapela (také v 16:00 hod.)
  14:00 Šermířské vystoupení
  15:00 Ponožkové dobývání hradu – bitva pro děti
  17:00 Šermířské vystoupení (do 18:00 hod.)

Městské slavnosti Starý Plzenec
Proluka ve Smetanově ul., Starý Plzenec, www.staryplzenec.cz

 3. 9. 14:00 Zahájení 
  14:10 ZUŠ Starý Plzenec (do 15:10 hod.)
  15:30 Eges (do 16:30 hod.)
  17:00 ABBA STARS (do 18:30 hod.)
  19:00 The Beatles Revival + Karel Kahovec (do 21:15 hod.)

Lesní zámek Kozel
Šťáhlavy 67, tel.: 377 969 040, kozel@npu.cz, www.zamek-kozel.cz

do 4. 9.   Draci a drakobijci – výstava, jízdárna + komentované 
prohlídky zámku (10:00–17:00 hod.)

 12. 8. 21:00  Prezidentka – letní kino, vstupné 145 Kč  
(www.festivalfinale.cz)

 13. 8. 21:00 Hádkovi – letní kino, vstupné 145 Kč
 26. 8. 21:00 Střídavka – letní kino, vstupné 145 Kč
 27. 8. 13:00  Šlechtické slavnosti a zábavy: Na lovu s hrabětem Czerni-

nem – speciální komentované prohlídky zámku

Dej více Plzni
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, Nadační fond maléDivy, www.dejvicepraze.cz

6. a 15. 9.  Dej více Plzni: Aneb umění porozumění propojuje generace 
– festival s dobročinným přesahem

 6. 9. 15:30 Divadlo Spejbla a Hurvínka: Hurvínek a nezvaný host
  20:00 KRHUT & KOZUB – písničky z alba Prásknu bičem
 15. 9. 19:00  Marie Rottrová – LADY SOUL – mezigenerační koncert s Big 

Bandem Septet Plus Orchestra a hostem Petrem Němcem 
+ host: plzeňský dětský pěvecký sbor Andílci

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář 9–16 hod.), 733 636 060  
(SMS rezervace), www.kacko.cz

 11. 8. 17:00 DC Liga supermazlíčků –  animovaný / akční
  20:00 Bullet Train –  akční / thriller
 12. 8. 17:00 DC Liga supermazlíčků –  animovaný / akční
  20:00 Střídavka – komedie
 18. 8. 17:00 Cesta do Tvojzemí – animovaný
  20:00 Střídavka – komedie
 19. 8. 17:00 Princezna rebelka – animovaný
  20:00 Hodně štěstí, pane Veliký – komedie / drama
 25. 8. 17:00 Princezna rebelka – animovaný
  20:00 After: Pouto – drama
 26. 8. 17:00 Cesta do Tvojzemí – animovaný
  20:00 Střídavka – komedie
Letní kino na dobřanském náměstí
 2. 8. 21:30 Amélie z Montmartru – komedie / drama
 3. 8. 21:30 Známí neznámí – komedie
 4. 8. 21:30  Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství  

– dobrodružný / rodinný
 5. 8. 21:30 Srdce na dlani – komedie
 6. 8. 21:30 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka

Filmové hrady a zámky
www.festivalfinale.cz, vstupné 145 Kč, vstupné na pohádky 100 Kč, děti do 6 let 50 Kč

 5. 8. 21:00 Hádkovi (Hrad Švihov)
 12. 8. 21:00 Prezidentka (Zámek Kozel)
 13. 8. 21:00 Hádkovi (Zámek Kozel)
 19. 8. 20:30 Tajemství staré bambitky 2 (Statek u Matoušů)
 26. 8. 21:00 Střídavka (Zámek Kozel)
 27. 8. 20:30 Myši patří do nebe (Statek u Matoušů)
 2. 9. 21:00 Prezidentka (Zámek Horšovský Týn)

Film&Kafe na Homolce
Kafe Smetanka, nám. M. Horákové 622/18, Plzeň, www.festivalfinale.cz,  
vstupné 100 Kč

 10. 8. 21:00 Amélie z Montmartru – komedie / drama
 24. 8. 21:00 Bod varu – drama / thriller
 7. 9. 21:00 Chlast – drama

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz

od 28. 7. DC Liga supermazlíčků, Men
 od 4. 8.  Bullet Train, Planeta Praha, Střídavka, Tygři

Akce  |  Kino 

Časopis Žurnál vychází za podpory:



Koncerty
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od 11. 8.  Bestie, Cesta do Tvojzemí, Jan Koller: Příběh obyčejného 
kluka, Krásky z Dubaje, Sirotek: První oběť 

od 18. 8. Nene, Podezřelá, Princezna rebelka 
od 25. 8. After: Pouto, Arvéd, Pozvánka do pekla 

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 28. 7. DC Liga supermazlíčků, Men
 od 4. 8.  Bullet Train, Planeta Praha, Střídavka, Tygři
od 11. 8.  Bestie, Cesta do Tvojzemí, Jan Koller: Příběh obyčejného 

kluka, Krásky z Dubaje, Sirotek: První oběť 
od 18. 8. Nene, Podezřelá, Princezna rebelka 
od 25. 8. After: Pouto, Arvéd, Pozvánka do pekla

glorchestra
Hrad Švihov, Žižkova 1, Švihov, www. glorchestra.cz

 24. 8. 17:00  glorchestra – spojení klasického orchestru a moderních 
hudebních žánrů doplněné jedinečnou akrobatickou show 
Losers Cirque Company

  17:00  Možnost komentovaných prohlídek pro návštěvníky 
glorchestry zdarma (do 18:30 hod.)

  19:00 Circle od Losers Cirque Company (do 19:30 hod.)
  20:30 Koncert interpretů glorchestra (do 22:00 hod.)
  22:00 DJ & afterparty (do 23:00 hod.)

Léto v Prazdroji 2022
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, U Prazdroje 7, Plzeň, vstupné 50 Kč,  
www.prazdrojvisit.cz, areál otevřen od 18:00 hod.

 4. 8. 18:00 Extra Band revival – rock
 11. 8. 18:00 Keks – rock
 18. 8. 18:00 Voxel & Spol. – folk/pop 
 25. 8. 18:00 Děda Mládek Illegal Band – country/rock

Letní koncerty – Kralovicko 2022 
Kralovicko, www.koncerty-plzensko.cz, www.plzenskavstupenka.cz,  
vstupné 180 Kč, studenti a důchodci 120 Kč

 30. 7. 18:00  S hudbou za památkami: Recitál pro akordeon a zpěv  
– L. Horák, S. Čmugrová, program: Ave Maria v proměnách 
staletí (Potvorov, kostel sv. Mikuláše)

 6. 8. 18:00  S hudbou za památkami: Slavnostní hudba pro trubku 
a varhany – J. Doležal, J. Vitinger, program: Mistři vrchol-
ného baroka (Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla)

 20. 8. 18:00  Radost v baroku: La Sphera – soubor dobových nástrojů 
Pražské konzervatoře a JAMU Brno, program: Opella 
representativa, Itálie 17. století (Mariánská Týnice, ambit)

Plzeňská filharmonie
Náměstí Republiky, Plzeň (NR), www.plzenskafilharmonie.cz

 do 31. 8.  Kruh přátel hudby – prodej abonentních vstupenek  
na novou koncertní sezónu

 21. 8. 20:00  Hollywoodský open air – nejznámější filmové hity v rámci 
letního hudebního Festivalu na ulici (NR)

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  V Á S  Z V E

www.mestanskabeseda.cz

DIVADLO
3. 8. 20:00 KDYŽ SE ZHASNE

10. 8. 20:00 PROGRAM NA ZÁCHRANU MUŽŮ

18. 8. 20:00 KUTLOCH ANEB I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY

31. 8. –
14. 9. 19:30

DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ: 
OBLUDÁRIUM

KINO
29. 8. 19:30 HÁDKOVI

30. 8. 19:30 VŠECHNO, VŠUDE, NAJEDNOU

31. 8. 19:30 VELKÁ PREMIÉRA

www.mestanskabeseda.cz facebook.com/mestanskabesedawww.mestanskabeseda.cz facebook.com/mestanskabesedawww.mestanskabeseda.cz facebook.com/mestanskabeseda

od 31. 8. 2022

 

Divadlo bratří Formanů

Rodinné představení plné obrazů, hudby, loutek 
a strhujícího vyprávění zve do světa příběhů 

Tisíce a jedné noci

11. 9. 2022

22. 5. 2022
MAGDALENA KOŽENÁ & ONDŘEJ HAVELKA 
A JEHO MELODY MAKERS
Muzikálové melodie Colea Portera 

29. 5. 2022
VZTAHY NA ÚROVNI
Svižná moderní komedie s Lukášem Vaculíkem ze zákulisí vysoké politiky

8. 6. 2022
JAZZ & SWING NIGHT PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV
Benefiční koncert, jehož výtěžek pomůže Dětskému domovu v Trnové.

17. 6. 2022
POSTMODERN JUKEBOX (USA)
Nejlepší párty roku!

24. 6. 2022
STROMBOLI
Legedární kapela v původním složení Michal Pavlíček, Bára Basiková, 
Klaudius Kryšpín, Jiří Veselý a Vendula Kašpárková

18. 7. 2022
VÝBĚR Z BESÍDEK DIVADLA SKLEP

19. 7. 2022
FEŠÁCI 55 LET NA SCÉNĚ

26. 7. 2022
VŠE O MUŽÍCH
Komedie o mužích, jak vidí sami sebe a za co se nestydí i stydí.

27. 7. 2022
RADKA FIŠAROVÁ: „RENDEZ – VOUS“

1. 8. 2022
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ

9. 8. 2022
RŮŽE PRO ALGERNON
Jan Potměšil v příběhu mentálně postiženého mladíka

10. 8. 2022
PROGRAM NA ZÁCHRANU MUŽŮ
Sandra Nováková a Roman Zach v komedii ze sexuologické laboratoře

120 x 234 cm
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LETNÍ 
VÝPROOODEJ

Léto je tu a s ním i vlna  
velmi výhodných nákupů

#MYJSMEOLYMPIA




